



BREMER
WEIN
KOLLEG

BORDEAUX SUBSKRIPTION 2024

Der Jahrgang 2024

Der Jahrgang 2024 in Bordeaux war geprägt von außergewöhnlichen klimatischen Bedingungen – ein Jahr, das den Winzern alles abverlangte, aber auch Raum für beeindruckende Qualitäten bot. Die Herausforderungen waren zahlreich, doch ebenso groß war die Chance für charakterstarke, elegante und fruchtbetonte Weine.

Mit bis zu 900 mm Regen zwischen Oktober 2023 und März 2024 fiel in nur sechs Monaten so viel Niederschlag, wie sonst in einem ganzen Jahr. Dieses Extremereignis setzte den Ton für den gesamten Jahrgang: Der Boden war gesättigt, die Feuchtigkeit blieb lange im System – beste Voraussetzungen für Pilzkrankheiten, wie sich später zeigen sollte.

Der Winter war milder als üblich, mit nur neun Frosttagen (statt durchschnittlich 15) und Temperaturen, die im Schnitt 1,5 °C über dem langjährigen Mittel lagen. Was zunächst entspannt begann, entwickelte sich im Verlauf des Jahres zu einem klimatischen Kraftakt: Von April bis September lag die Durchschnittstemperatur mit 17,8 °C spürbar unter dem 10-Jahres-Durchschnitt – ganze 7 % kühler als sonst. Gleichzeitig fiel über 480 mm Regen – mehr als 50 % über dem langjährigen Mittel. Diese außergewöhnliche Feuchtigkeit auf die bereits gut gesättigten Böden führte zu verzögertem Austrieb und erschwerte die Arbeit im Weinberg erheblich.

Der Frühling startete mit einem raschen Wachstumsschub, doch ab Mitte April bremsten kühles, nasses Wetter und hohe Niederschlagsmengen die Entwicklung der Reben. Der Mai blieb trüb und feucht, das Wachstum wurde ungleichmäßig. Auch der Juni brachte keine Entspannung: Die anhaltenden Regenfälle behinderten die Blüte und förderten einen intensiven Krankheitsdruck – insbesondere durch Falschen Mehltau, der vielerorts großen Schaden anrichtete.

Im Sommer beruhigte sich das Wetter allmählich. Die Monate Juli und August verliefen relativ trocken, mit warmen, aber nicht überhitzten Tagen und kühlen Nächten – ideale Bedingungen für die Aromenbildung und die Reifung der Polyphenole. Dennoch setzte die Reife durch die zuvor gespeicherten Wasserreserven im Boden später ein als gewohnt, verlief heterogen und zog sich ungewöhnlich lange hin – bis Mitte August. Für spät reifende Sorten wie Cabernet Sauvignon erwies sich diese Entwicklung letztlich als Vorteil.

Die Lese der Weißweine begann früh, zwischen dem 4. und 17. September. Die Merlots wurden zwischen dem 17. und 30. Oktober eingebracht, die Cabernets folgten zwischen dem 30. Oktober und dem 7. November – ein ungewöhnlich spätes Zeitfenster, das immer wieder von starken Regenfällen unterbrochen wurde und größte Aufmerksamkeit bei der Ernte erforderte.

Colin Hay, Bordeaux-Kenner und renommierter Kritiker der Drinks Business International, spricht es sehr offen auf: „Vor zehn Jahren wäre ein Jahrgang wie dieser noch ein Totalausfall gewesen. Aber die Zeiten haben sich geändert, und Bordeaux hat sich – mehr als jede andere Region der Welt – sowohl technisch als auch strategisch gerüstet, um sich an die neue Normalität der Klimaverrücktheit anzupassen. [...] Aber diejenigen, die sowohl über die personellen als auch die finanziellen Ressourcen und vor allem über den Scharfsinn verfügen, um auf die Schwierigkeiten zu reagieren, haben gesiegt.“

FAZIT: Kein Gigant – aber ein Charakterjahrgang

Der Bordeaux 2024 wird nicht in einem Atemzug mit den größten Jahrgängen wie 2020 oder 2022 genannt werden – und das ist auch gut so. Denn er erzählt eine andere Geschichte: von schwierigen Bedingungen, von Ausdauer, handwerklichem Können und Differenzierung.

Für Fans klassischer Bordeaux-Stilistik mag 2024 kein „Must-Have“ sein. Doch für Neugierige, die die feineren Zwischentöne schätzen – **helle Frucht, florale Nuancen, Frische und Trinkfluss** –, lohnt sich ein genauerer Blick.

Eine Schlüsselaussage bleibt haften: **„Auch wenn es einfacher war, exzellente Weiß- und Süßweine zu erzeugen, wäre es ein Fehler, die Rotweine pauschal abzulehnen. Ihr frischer, fruchtiger Stil spricht eine neue Generation von Bordeaux-Liebhabern an.“**

Und vielleicht ist genau das die Botschaft dieses Jahres: **Bordeaux ist nicht immer monumental – aber immer emotional.**

Ich freue mich auf Ihre Anfragen und stehe Ihnen jederzeit für weitere Details zur Verfügung.

Ihre

Maria-Anna Wimmer
Geschäftsführerin Bremer Weinkolleg GmbH



Unsere Empfehlung aus
dem Jahrgang 2024



SAINT-ESTÈPHE



94/100 Vinous
93/100 James Suckling
92/100 Markus Del Monego
91/100 Falstaff
91/100 Decanter
17,5/20 Weinwisser

Château de Pez 2024 Saint-Estèphe AC

Der Jahrgang 2024 ist auf Château de Pez von exzellenter Qualität - die Anstrengungen und Investitionen lassen sich nun tatsächlich schmecken in diesem kraftvollen, konzentrierten und ausdrucksstarken Wein. Die Cuvée besteht aus 67% Cabernet Sauvignon, 24% Merlot, 5% Petit Verdot und 2% Cabernet Franc. In der Nase sehr intensive Aromen nach reifen Walderdbeeren und Brombeeren, dazu ein Hauch von getrockneten Kräutern und Mokka. Am Gaumen kraftvoll und saftig, die feinkörnigen Tannine geben ein geschmeidiges Mundgefühl, der Nachhall ist frisch und äußerst lang. **Ein echter Preis-Genuss-Sieger!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 091561-2024

30,90 €

(41,20 €/L)

-5%* -9%**

Trinkreife: 2028-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



92/100 James Suckling
92/100 Vinous
91/100 Decanter
91/100 Falstaff
17/20 Weinwisser

Château Haut Marbuzet 2024 Cru Bourgeois Saint-Estèphe AC

Intensive Aromen nach schwarzer reifer Kirsche, am Gaumen sehr dicht, mit reifen Tanninen und einer Geschmeidigkeit im Abgang, die sensationell ist - typisch Château Haut-Marbuzet. Im Jahr 2024 besteht die Assemblage aus 35% Merlot, 55% Cabernet Sauvignon, 5% Petit Verdot und 5% Cabernet Franc.

Ein klassischer Saint-Estèphe mit sehr gutem Alterungspotential!

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 078661-2024

33,30 €

(44,40 €/L)

-12%* -23%**

Trinkreife: 2027-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



Magnum



94/100 Decanter
94/100 James Suckling
94/100 Vinous
93/100 Falstaff
91/100 Robert Parker
18+/20 Weinwisser

Château Phélan Ségur 2024 Cru Bourgeois Exceptionnel Saint-Estèphe AC

Château Phélan Ségur besteht 2024 aus 68% Cabernet Sauvignon, 30% Merlot und 2% Petit Verdot von 35 Jahre alten Reben. Der Ausbau erfolgt in 500l Eichenholzfässern über 18 Monate. Der Wein präsentiert sich in der Nase intensiv rotfruchtig mit einem Hauch von Lakritz einer leicht floralen Note, unterlegt von kräutrig-würzigen Anklängen. Am Gaumen sehr feingliedrig und präzise, mit sehr engmaschigen geschmeidigen Tanninen ist er voller Energie und Spannung, im Abgang sehr edel und mit einer beeindruckenden Konzentration und Länge. **Große Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 079961-2024

40,00 €

(53,33 €/L)

-7%* -22%**

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



SAINT-ESTÈPHE



Château Calon Ségur 2024 3ème Cru Classé Saint-Estèphe AC

Château Calon Ségur ist jedes Jahr besonders spannend, ist er doch kein typischer Saint-Estèphe wie Montrose oder Cos d'Estournel, sondern ähnelt mit seiner fruchtigen Eleganz und Finesse eher einem Margaux. Im Jahrgang 2024 besteht er aus 55% Cabernet Sauvignon, 33% Merlot, 10% Cabernet Franc und 2% Petit Verdot. Die Dominanz des perfekt reifen Cabernets zeigt sich schon in der Nase mit intensiv-dunklen Aromen nach Brombeeren und Cassis, neben fein-frischen Eukalyptusnoten zeigt sich eine kühle Rauchigkeit. Am Gaumen zupackend, und doch sehr feinkörnigem Tannin, das im Zusammenspiel mit der knackigen Säure den enorm frischen Eindruck verstärkt und im Abgang geschmeidig und beeindruckend lang wirkt. **Sehr, sehr gut!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 060661-2024

84,90 €

(113,20 €/L)

-21%* **-40%****

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 James Suckling
95/100 Robert Parker
95/100 Vinous
94/100 Falstaff
93/100 Decanter
18,5+/20 Weinwisser



Le Marquis de Calon Ségur 2024 Zweitwein Château Calon Ségur, Saint-Estèphe AC

Aus jüngeren Reben als der große Bruder, präsentiert sich Le Marquis de Calon Ségur immer ein wenig frischer, feingliedriger, fruchtbetonter als der Grand Vin. Im Jahrgang 2024 ist der Le Marquis de Calon-Ségur eine Assemblage von 63% Merlot und 37% Cabernet Sauvignon. Der Ausbau des Rotweins erfolgt für 17 Monate in Barriquefässern, 20% davon in Erstbelegung.

Viel Finesse, Trinkfluss und schöne Typizität - **ein echter Charmeur!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 060761-2024

23,30 €

(31,07 €/L)

0%* **-29%****

Trinkreife: 2028-2042

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
93/100 Vinous
91/100 Decanter
17,5/20 Weinwisser



Château Montrose 2024 2ème Cru Classé Saint-Estèphe AC

Die Stilistik von Château Montrose ist die eines fleischigen, ausdrucksstarken Saint-Estèphe mit dem Reifepotential eines Pauillac, der Jahrgang 2024 ist aber vor allem ein Terroir-Jahrgang, der mit Finesse und enormer Frische besticht. Er besteht aus 80% Cabernet Sauvignon, 17% Merlot und 3% Cabernet Franc. In der Nase sehr feine Aromen nach Johannisbeere, Rosenblätter, dazu Rosenblätter und Anklänge nach kaltem Rauch. Am Gaumen zupackend und voller Spannung, die konzentrierte Frucht wird perfekt getragen von den geschliffenen Tanninen, im Abgang zeigt sich viel Kraft und Länge. **Ein wahrhaft großer Wein!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 090761-2024

116,50 €

(155,33 €/L)

-30%* **-41%****

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



Magnum

19,5/20 Weinwisser
97/100 James Suckling
96/100 Vinous
95/100 Robert Parker
95/100 Falstaff



La Dame de Montrose 2024 Zweitwein Château Montrose, Saint-Estèphe AC

Seit 1983 wird der Zweitwein La Dame de Montrose als Hommage an Yvonne Charmolüe, die das Weingut von 1944-1960 alleine führte, produziert. Mit der gleichen Sorgfalt und Präzision wie der Grand Vin hergestellt, ist er in der Regel durch den höheren Merlotanteil geschmeidiger, fruchtbetonter und früher zugänglich als der Grand Vin, ein Zweitwein, wie er sein soll. Der Jahrgang 2024 besteht aus 73% Merlot, 20% Cabernet Sauvignon, 4% Petit Verdot und 3% Cabernet Franc. Am Gaumen sehr weich und verführerisch, dabei mineralisch-frisch und mit einer wunderbaren Leichtigkeit im Finish - **von den Zweitweinen bestimmt einer der spannendsten!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 070561-2024

32,50 €

(43,33 €/L)

-2%* **-21%****

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 James Suckling
92/100 Robert Parker
92/100 Falstaff
92/100 Vinous
18/20 Weinwisser



SAINT-ESTÈPHE



98/100 Vinous
97/100 James Suckling
96/100 Decanter
95/100 Robert Parker
94/100 Falstaff
18,5/20 Weinwisser

Château Cos d'Estournel 2024 2ème Cru Classé Saint-Estèphe AC

Château Cos d'Estournel 2024 besteht zu 60% aus Cabernet Sauvignon, 38% Merlot, 1,5% Cabernet Franc und 0,5% Petit Verdot und ist geprägt von einer beeindruckenden Balance, Komplexität und enormen Frische. In der Nase sehr reife dunkle Beerenfrucht, dazu flüssige Schokolade und ein Hauch nach Mahagoni. Am Gaumen kraftvoll und ausgesprochen elegant, geschliffenes Tannin und eine ungeheure Spannung und Finesse, die einen lange fesselt, die vielschichtigen Aromen perfekt zur Geltung bringt und im Abgang lange präsent ist. **Ein großer Wein mit vielversprechendem Reifepotential - einfach beeindruckend.**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 078831-2024

117,80 €

(157,07 €/L)

-25%* -54%**

Trinkreife: 2029-2055

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
93/100 Decanter
92/100 Robert Parker
92/100 Falstaff
92/100 Vinous
17/20 Weinwisser

Les Pagodes de Cos 2024 Zweitwein Cos d'Estournel, Saint-Estèphe AC

Der Zweitwein von Cos d'Estournel, Pagodes de Cos, wurde 1994 das erste Mal produziert und die Trauben werden aus denselben Rebstöcken gewonnen wie für den Grand Vin mit einem Durchschnittsalter von 40 Jahren. Er ist der Zweitwein des Weinguts und feiert mit dem Jahrgang 2024 seinen 30. Jahrestag. Zu diesem Anlass wurde eine Sonderausstattung mit Gravur entworfen - ein schönes Sammlerstück! Der Jahrgang 2024 besteht zu 50% aus Merlot, 43% Cabernet Sauvignon, 5% Cabernet Franc und 2% Petit Verdot. Am Gaumen eine opulente Eleganz, die sehr verführerisch wirkt und dabei eine herrliche Leichtigkeit versprüht, feingliedriges Tannin bringt die vielschichtigen Aromen perfekt zur Geltung, im Abgang bemerkenswert lang. **Ein Zweitwein mit echter Klasse und der perfekte Einstieg in die Faszination von Cos d'Estournel.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 081061-2024

36,90 €

(49,20 €/L)

-14%* 0%**

Trinkreife: 2028-2045

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



98/100 James Suckling
95/100 Vinous
94/100 Falstaff
18/20 Weinwisser

Château Cos d'Estournel Blanc 2024 Saint-Estèphe AC

Der Weißwein von Château Cos d'Estournel besteht in der Regel zu zwei Drittel aus Sauvignon Blanc und zu einem Drittel aus Sémillon. Feingliedrig, kraftvoll und impulsiv, so wird er beschrieben - einerseits frisch und voller Leichtigkeit, andererseits ein deutlicher Ausdruck des Terroirs, das Weine voller Energie und Power hervorbringt. Der Jahrgang 2024 war ein fantastisches Jahr für die Weißweine in Bordeaux - der Cos d'Estournel Blanc (60% Sauvignon Blanc, 40% Sémillon) zeigt sich verführerisch in der Nase mit Aromen nach reifem Pfirsich, frischer Grapefruit, dazu süßliche Noten nach Biskuit und Karamell. Am Gaumen zupackend, mit einer enormen Spannung, die die Süße der Frucht perfekt mit der lebhaften Säure zusammenbringt und im Finish lange anhält. **Sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 081161-2024

151,00 €

(201,33 €/L)

-4%* -12%**

Trinkreife: 2028-2045

Alkohol: 12,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 James Suckling
94/100 Decanter
93/100 Vinous
92/100 Falstaff
90/100 Robert Parker
17/20 Weinwisser

Les Pagodes de Cos Blanc 2024 Zweitwein Cos d'Estournel Blanc, Saint-Estèphe AC

Der Zweitwein von Cos d'Estournel brilliert nicht nur als Rotwein. 61% Sémillon und 39% Sauvignon Blanc im Jahrgang 2024 lassen Pagodes de Cos Blanc in der Nase elegant und präzise mit floralen Anklängen und einer weichen, geschmeidigen Textur am Gaumen klar und zart erstrahlen. Im Abgang bemerkenswert lang. **Ein weißer Zweitwein mit echter Klasse, der seiner Herkunft mehr als würdig ist!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 084761-2024

49,90 €

(66,53 €/L)

16%* 0%**

Trinkreife: 2027-2040

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l

PAUILLAC



96/100 James Suckling
95/100 Markus Del Monego
93/100 Vinous
93/100 Decanter
92/100 Falstaff
17,5/20 Weinwisser

Château Haut-Bages Libéral 2024 5ème Cru Classé Pauillac AC

Château Haut-Bages Libéral ist als 5ème Cru klassifiziert und verfügt über beste Parzellen direkt neben Latour, Pichon-Lalande und Grand-Puy-Lacoste. Der Jahrgang 2024 besteht aus 94% Cabernet Sauvignon, 5% Merlot und 1% Cabernet Franc. Der Ausbau findet über 18 Monate zu 40% in neuen Holzfässern, 40% zweitbelegten Holzfässern und zu 20% in Betoneiern statt. Im Glas zeigt er sich kraftvoll und geschliffen. In seiner Struktur sehr konzentriert, mit viel Finesse und einer fantastischen Länge. Der Château Haut-Bages Libéral lässt sich bereits früh trinken, verfügt aber trotzdem über enormes Reifepotential.

Sensationelles Preis-Genuss-Verhältnis!
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 076561-2024

30,90 €

(41,20 €/L)

-12%* -31%**

Trinkreife: 2029–2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



94/100 Vinous
94/100 James Suckling
94/100 Markus Del Monego
93/100 Decanter
91/100 Falstaff
17/20 Weinwisser

Château Grand Puy Ducasse 2024 5ème Cru Classé Pauillac AC

Der Jahrgang 2024 des Château Grand-Puy Ducasse besteht aus 56% Cabernet Sauvignon, 39% Merlot und 5% Petit Verdot. In der Nase intensive reife Frucht nach schwarzer Johannisbeere, Brombeere, mit einer minzigen Frische und leicht salinen Noten. Am Gaumen kraftvolles Tannin, feste Struktur, sehr einprägsam und im Abgang mit einer herben Frische, die lange anhält.

Sehr gelungen!
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 081361-2024

32,00 €

(42,67 €/L)

-2%* -24%**

Trinkreife: 2029–2045
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l



96/100 Markus del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Decanter
93/100 Vinous
91/100 Falstaff
18/20 Weinwisser

Château Batailley 2024 5ème Cru Classé Pauillac AC

Der Jahrgang 2024 von Château Batailley besteht aus 81% Cabernet Sauvignon, 15% Merlot und 4% Petit Verdot. Der Cabernet Sauvignon hat einen der höchsten Anteile der letzten Jahre, eine Entscheidung auf Grund der hochwertigen Qualität der Rebsorte in 2024. In der Nase überwiegen (noch) die floralen Aromen nach Cassis, dazu erste Noten von Tabak und dunkler Schokolade. Am Gaumen zeigt er sich dicht, mit einer feingliedrigen Tanninstruktur, voller Eleganz und einer enormen Frische, im Abgang bemerkenswert lang und mit einer enormen Aromenkomplexität. **Äußerst finessenreich ohne Schwachstellen - sehr gelungen!** Mit Sonderetikett zu Ehren der 100-jährigen Geschichte der Familie Borie auf Château Batailley, die die Identität des Châteaus bis heute maßgeblich beeinflusst.

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 031861-2024

33,30 €

(44,40 €/L)

-10%* -30%**

Trinkreife: 2029–2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



96/100 Markus del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Decanter
93/100 Vinous
91/100 Falstaff
18/20 Weinwisser

Château Batailley 2024 Marie-Jeanne Sonderformat 5ème Cru Classé Pauillac AC

Mit dem Jahrgang 2024 feiert Château Batailley das 100jährige Jubiläum der Ankunft der Familie Borie-Castéja, die seit der Übernahme 1924 die Identität des Weinguts maßgeblich geprägt und es konsequent zu einem der besten 5ème Grand Cru Classés in Pauillac weiterentwickelt hat.

Zu diesem Anlass gibt es nicht nur ein elegantes Sonderetikett, sondern es wird den Jahrgang auch in einem ganz besonderen Flaschenformat geben: die Marie-Jeanne (2,25 Liter-Flasche) ist eine seit den 1950er Jahren fast vergessene Flaschenform, die mit ihrer anmutigen Silhouette nicht nur ein optisches Highlight ist, **sondern ein außergewöhnliches Lagerungspotenzial bietet.**

- einzeln in der Holzkiste -

Best.-Nr.: 031891-2024

119,00 €

(158,67 €/L)

Trinkreife: 2030–2060
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 2,25 l

PAUILLAC



94/100 James Suckling
93+/100 Markus Del Monego
92/100 Vinous
92/100 Falstaff
92/100 Decanter
18/20 Weinwisser

Château d'Armailhac 2024 5ème Cru Classé Pauillac AC

Im Jahrgang 2024 besteht die Assemblage des Château d'Armailhac aus 72% Cabernet Sauvignon, 14% Merlot und 14% Cabernet Franc. Die Reben haben ein durchschnittliches Alter von 40 Jahren. Der Ausbau des Weines erfolgt für 18 Monate in Barriques, davon die Hälfte Erstbelegung.

In der Nase Aromen von roten Früchten untermalt von Cassis, subtilen floralen Noten mit feiner Süße, Frische und harmonisch eingebundenen Tönen schwarzer Kirschen. Der Gaumen äußerst geschmeidig und präzise, elegante Tanninstruktur und Balance. Die Eindrücke hallen lange im Abgang nach, es kommen schwarzer Pfeffer, Würze und reife Früchte besonders im Finish zum Vorschein. **Sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 073761-2024

38,50 €

(51,33 €/L)

-14%* -30%**

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 Vinous
94/100 Markus Del Monego
94/100 James Suckling
92/100 Decanter
92/100 Falstaff
17/20 Weinwisser

Château Haut-Batailley 2024 5ème Cru Classé Pauillac AC

Im Jahrgang 2024 besteht die Cuvée von Château Haut-Batailley aus 68% Cabernet Sauvignon, 26% Merlot und 6% Petit Verdot. In der Nase reif und konzentriert, mit Aromen nach Brombeeren, schwarzer Kirsche und Pflaume, dazu eine fein-krautrige Würze, die viel Frische bringt. Am Gaumen voller Energie und Spannung, die feinkörnigen Tannine umfassen die Frucht und Würze perfekt, der Wein präsentiert sich in voller Harmonie und zeigt im Abgang einen herrlichen Frischekick - **eines unserer Highlights in der diesjährigen Verkostung!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 076761-2024

45,00 €

(60,00 €/L)

-10%* -24%**

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 James Suckling
93/100 Vinous
93/100 Falstaff
93/100 Decanter
91/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Château Grand-Puy-Lacoste 2024 5ème Cru Classé Pauillac AC

Château Grand-Puy-Lacoste mit einer Aussemblage aus 78% Cabernet Sauvignon und 22% Merlot zeigt sich im Jahrgang 2024 als Inbegriff von Präzision und Eleganz. In der Nase sehr reife dunkle Johannisbeere, dazu ein wenig Veilchen und frische Minznoten. Am Gaumen zeigt sich die Frucht in voller Reife und Intensität, die Tannine sind unheimlich geschliffen und elegant. Der hohe Anteil an Cabernet Sauvignon gibt enormes Rückgrat und Struktur, der Wein beeindruckt insgesamt mit sehr viel Dichte und einem unheimlich langen Abgang. **Wieder ein wirklich außergewöhnlicher Pauillac mit hohem Reifepotential!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 074861-2024

49,90 €

(66,53! €/L)

-21%* -39%**

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
93/100 Decanter
93/100 Robert Parker
93/100 Vinous
92/100 Falstaff
17,5/20 Weinwisser

Château Duhart Milon 2024 4ème Cru Classé Pauillac AC

Im Jahrgang 2024 besteht der Château Duhart-Milon aus 78% Cabernet Sauvignon und 22% Merlot - der Nase intensive dunkle Beerenaromen, dazu eine feinwürzige Note nach Koriander und Zedernholz, am Gaumen sehr saftig, dabei mit schlanker Eleganz und feinkörnigen Tanninen, im Abgang zeigt sich eine sehr gute Länge und würzige Frische - **zuverlässige Qualität, auf die man zählen kann!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 077861-2024

63,00 €

(84,00 €/L)

-20%* -26%**

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

PAUILLAC



Château Clerc Milon 2024

5ème Cru Classé Pauillac AC

Die Weine von Château Clerc Milon sind kraftvoll und fleischig, mit viel Druck und in ihrer Jugend oftmals sehr herausfordernd. Der Jahrgang 2024 ist sehr klassisch und besteht aus 66% Cabernet Sauvignon, 24% Merlot, 8% Cabernet Franc, 1% Petit Verdot und 1% Carmenère (!). In der Nase ein sehr intensives Bouquet aus reifer Kirsche und Brombeere mit viel Süße, dazu Lakritz und Aromen nach Veilchen. Im Auftakt zupackend, Aromen nach Pfeffer, Mokka, Schokolade und Zedernholz untermalen die frische Frucht, der Wein zeigt sich mit einer kraftvollen Eleganz und Spannung, die einen komplett in ihren Bann zieht. Sehr feinkörniges Tannin und im Abgang lang und frisch - **große Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 074661-2024

63,90 €

(85,2 €/L)

-14%* **-28%****

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 James Suckling
94+/100 Markus Del Monego
93/100 Falstaff
93/100 Vinous
93/100 Decanter
91/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser



Château Lynch Bages 2024

5ème Cru Classé Pauillac AC

Der Jahrgang 2024 ist geprägt von 70% Cabernet Sauvignon, 24% Merlot, 3% Cabernet Franc und 3% Petit Verdot, die 18 Monate im französischen Eichenholzfass ausgebaut werden, davon 75% Erstbelegung. In der Nase intensive reife Beerenaromen, dazu eine verführerische Würze, ein Hauch von Menthol und einer herb-salzigen Frische. Am Gaumen geschmeidig sowie kraftvoll, mit viel Druck und Spannung, die Tannine sind feinkörnig und verstärken den Eindruck der Frische und Spannung, der sich auch im Abgang zeigt.

Ganz große Klasse!

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 079561-2024

83,00 €

(110,67 €/L)

-16%* **-41%****

Trinkreife: 2029-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 Vinous
95/100 James Suckling
94/100 Decanter
93/100 Falstaff
93/100 James Suckling
92/100 Decanter



Echo de Lynch Bages 2024

Zweitwein von Château Lynch-Bages, Pauillac AC

Der Zweitwein von Lynch Bages trägt seit 2008 diesen Namen und Echo de Lynch Bages wird seit dem Neubau 2020 wie der Grand Vin ebenfalls im neuen Weinkeller gemacht. Im Jahrgang 2024 besteht er zu 53% aus Merlot und aus 47% Cabernet Sauvignon und wird für 14 Monate in erst- und zweitbelegten Barriques ausgebaut. Reife dunkle Pflaume und Kirsche in der Nase, dazu ein Hauch Cassis, am Gaumen weich und mit einer frischen Eleganz, im Abgang dicht und mit einer bemerkenswerten Länge. **Ein sehr feiner Zweitwein, der die Familie äußerst würdig vertritt.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 076161-2024

31,60 €

(42,13 €/L)

-7%*

Trinkreife: 2028-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 James Suckling
92/100 Decanter
92/100 Vinous
17/20 Weinwisser



Château Pontet-Canet 2024

5ème Cru Classé Pauillac AC

Der Jahrgang 2024 besteht aus 52% Cabernet Sauvignon, 43% Merlot, 1% Cabernet Franc und 4% Petit Verdot. Zu 35% in Amphoren ausgebaut, 50% in neuen Barriquefässern und 15% in zweitbelegten Barriquefässern, vermittelt der Wein bereits in der Nase eine unsagbare Frische, dazu ein Hauch nach kühlem Kaminrauch, fein umspielt mit Aromen nach Brombeeren, Johannisbeeren und Eukalyptus. Am Gaumen schlank und dennoch konzentriert, mit einer geschliffenen Eleganz und seidig-reifen Tanninen. Im Abgang zeigt sich Pontet-Canet 2024 bemerkenswert lang, mit enormer Spannung und faszinierender Präzision. Für uns definitiv einer der Top-Weine des Jahrgangs, der mit Finesse und Frische bereits ein frühes Trinkvergnügen bieten wird, und gleichzeitig aufgrund seiner Säurestruktur und des reifen Tannins hervorragendes Reifepotential bietet. **Ganz große Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 075861-2024

83,20 €

(110,93 €/L)

-9%* **-33%****

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



Magnum

20/20 Weinwisser
97/100 Decanter
96/100 James Suckling
96/100 Robert Parker
96/100 Vinous
96/100 Markus Del Monego
96/100 Decanter
93/100 Falstaff



PAUILLAC



96/100 James Suckling
96/100 Vinous
96/100 Decanter
93/100 Falstaff
93/100 Robert Parker
18+/20 Weinwisser

Château Pichon Baron 2024 2ème Cru Classé Pauillac AC

Der Jahrgang 2024 von Château Pichon Baron besteht zu 87% aus Cabernet Sauvignon und 13% Merlot, seine ganze Struktur, Dichte und Eleganz verspricht ein enormes Reifepotential. Vielschichtige dunkle Beerenaromen mit sehr würzig-erdigen Noten in der Nase, am Gaumen saftig, zupackend und kraftvoll, mit seiner feingliedrigen Tanninstruktur vermittelt er eine Brillanz und Strahlkraft, die sprachlos macht. Im Abgang mit einer beeindruckenden Tiefe und Länge - **großes Kino!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 081961-2024

113,00 €

(150,67 €/L)

-21%* -39%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



19,5/20 Weinwisser
97+/100 Markus Del Monego
96/100 Decanter
96/100 James Suckling
96/100 Vinous
94/100 Falstaff
93/100 Robert Parker

Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande 2024 2ème Cru Classé Pauillac AC

Der Jahrgang 2024 besteht aus 80% Cabernet Sauvignon, 17% Merlot und 3% Cabernet Franc. 19 Monate Ausbau in Eichenholzfässern, davon mehr als 60% Erstbelegung. In der Nase sehr feinwürzig mit Aromen nach Zedernholz und Bleistiftmine, dazu intensive Frucht nach Brombeere, Kirsche und dezente florale Anklänge nach Pfingstrose und Veilchen. Am Gaumen sehr dicht und vielschichtig, die satte Frucht wird fein umspielt von süßlich-bitteren Aromen nach Bitterschokolade und Kaffeebohne. Sehr präzise Tannine, die elegant und lebhaft daherkommen, im Abgang voller Finesse, Frische und Brillanz - **einfach beeindruckend, was Nicolas Glumineau und sein Team in diesem schwierigen Jahrgang auf die Flasche gebracht haben!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 090831-2024

124,90 €

(166,53 €/L)

-19%* -48%**

Trinkreife: 2030-2060

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 Vinous
93/100 James Suckling
92/100 Decanter
92/100 Falstaff
18/20 Weinwisser

Réserve de la Comtesse 2024

Zweitwein Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande

Auch der Zweitwein von Pichon Longueville Comtesse de Lalande, Réserve de la Comtesse, ist ein perfekter Botschafter für den Charme und die Eleganz, die die Weine von Pichon Longueville seit jeher auszeichnen. Der Jahrgang 2024 besteht aus 72% Cabernet Sauvignon, 24% Merlot und 4% Cabernet Franc und ist ein echter Charmeur - verführerische dunkle Beeren in der Nase, dazu herb-würzige Noten nach getrockneten Kräutern mit einem Hauch Süßholz vermischt. Am Gaumen dicht und konzentriert, mit feingliedrigen Tanninen und ordentlich Rückgrat, im Finish lebhaft und frisch - **ein wirklich beeindruckender Zweitwein!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 078061-2024

39,90 €

(53,20 €/L)

-13%* -20%**

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



PAUILLAC



Château Mouton Rothschild 2024 1er Cru Classé Pauillac AC

Der Jahrgang 2024 von Château Mouton Rothschild besteht aus 93% Cabernet Sauvignon und 7% Merlot und ist der Inbegriff eines klassischen Pauillac mit Kraft, aber vor allem Eleganz und Finesse. In der Nase eine faszinierende Aromenfülle nach aus reifen dunklen Beeren, dazu ein Hauch Kakao und Teeblätter. Am Gaumen Eleganz pur - feingliedrig, die komplexen Aromen entfalten sich auf einer filigranen Tanninstruktur, viel Spannung und eine faszinierend-seidige Lebhaftigkeit. Im Abgang fantastisch lang und balanciert. **Einfach ein großer Wein!** Neil Martin von Vinous ist begeistert und schreibt: „Der 2024er ist ein weniger extravaganter Mouton Rothschild, der dem Stil des Jahrgangs entspricht. Er gewinnt im Abgang diskret an Tiefe und zeigt im Nachgeschmack einen Hauch von weißem Pfeffer. Klassisch, sehr klassisch!“

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 079631-2024

355,00 €

(473,33 €/L)

-22%* **-51%****

Trinkreife: 2030-2060

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



98/100 James Suckling
96/100 Falstaff
96/100 Decanter
95/100 Vinous
93/100 Robert Parker
19+/20 Weinwisser



Le Petit Mouton de Mouton Rothschild 2024 Zweitwein Château Mouton Rothschild, Pauillac AC

Eindeutig ein ‚Mouton‘, hat der Petit Mouton einen der höchsten Cabernet Anteile in der Gruppe der Zweitweine und zeigt ganz klar seine Herkunft Pauillac und von einem der spektakulärsten Terroirs in Bordeaux. Die Cuvée im Jahrgang 2024 besteht zu 67% aus Cabernet Sauvignon, 26% Merlot, 5% Cabernet Franc und 2% Petit Verdot. In der Nase zeigen sich verführerisch-süßliche Aromen nach roten Johannisbeeren, ergänzt um fein-florale Noten nach Rosenblättern und Wacholder. Am Gaumen dicht und mit einer festen Struktur, dabei saftig und mit wunderbar geschmeidigen Tanninen, im Abgang würzig-frisch und bemerkenswert lang. **Bestimmt kein Schnäppchen, aber ein beeindruckender Zweitwein!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 079331-2024

150,00 €

(200,00 €/L)

-19%* **-40%****

Trinkreife: 2029-2055

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 James Suckling
93/100 Falstaff
93/100 Decanter
92/100 Vinous
18/20 Weinwisser



Château Lafite Rothschild 2024 1er Cru Classé Pauillac AC

Der Jahrgang 2024 des Château Lafite Rothschild besteht zu 96% aus Cabernet Sauvignon, 3% Merlot und 1% Petit Verdot. Vor allem auch in diesem Jahr zeigt sich die herausragende Qualität des fast mystischen Terroirs: mit enormer Frische und Dichte zeigt er eine große Ähnlichkeit mit den Jahrgängen aus den 1990er Jahren, in der Nase konzentrierte, vielschichtige Aromen nach Johannisbeeren und reifer Blutorange, dazu würzige Anklänge nach Zedernholz, sattem Waldboden und ein Hauch von Veilchen. Am Gaumen zupackend, mit einer unheimlichen Tiefe und Komplexität, das geschliffene Tannin und die lebhaft Struktur verleihen eine vermeintliche Leichtigkeit, im Finish wird einem jedoch wieder die unsagbare Kraft und das enorme Reifepotential bewusst - **ein durch und durch großer Wein und auch in diesem Jahr 2024 unvergleichlich Lafite.**

- einzeln in der Holzkiste -

Best.-Nr.: 078131-2024

399,00 €

(532,00 €/L)

-29%* **-52%****

Trinkreife: 2030-2060

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 Vinous
97/100 James Suckling
96/100 Decanter
95/100 Falstaff
94/100 Robert Parker
19/20 Weinwisser



Carruades de Lafite 2024 Zweitwein Château Lafite, Pauillac AC

Für Carruades de Lafite, den Zweitwein von Lafite Rothschild, werden die Trauben von den jüngeren Rebanlagen genommen und er hat immer einen deutlich höheren Anteil an Merlot. Dadurch ist er auch von der Persönlichkeit spürbar anders als sein großer Bruder, aber immer noch von einer Filigranität und Straffheit, die Lafite ist. Der Jahrgang 2024 besteht zu 45% aus Cabernet Sauvignon, 47% Merlot, 6% Cabernet Franc und 2% Petit Verdot. In der Nase intensive schwarzfruchtige Aromen nach Johannisbeere, Pflaume, dazu eine frische kräutrige Würze und ein Hauch von Eukalyptus. Am Gaumen sehr feines geschmeidiges Tannin, Saftigkeit und eine fast salzige Frische bestimmen den Abgang, der bemerkenswert lang und kraftvoll ist.

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 077931-2024

168,00 €

(224,00 €/L)

-19%* **-34%****

Trinkreife: 2029-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
93/100 Falstaff
93/100 Vinous
92/100 Decanter
91/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

SAINT-JULIEN



93/100 James Suckling
93/100 Decanter
92/100 Markus del Monego
92/100 Vinous
91/100 Falstaff
90/100 Robert Parker
17/20 Weinwisser

Château Gloria 2024 Saint-Julien AC

Der Jahrgang 2024 besteht aus 56% Cabernet Sauvignon, 32% Merlot, 7% Cabernet Franc und 5% Petit Verdot und ist der erste bio-zertifizierte Jahrgang von Château Gloria. In der Nase und am Gaumen sehr konzentriert. Die schwarzen Fruchtaromen nach Johannisbeere, Pflaume und Kirsche werden ergänzt von einer frischen Minznote und ein Hauch von Zimt, im Mund sehr geschmeidig und saftig, mit einer lebhaften Spannung und im Abgang eine herrlich würzige Frische. **Sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 077161-2024

28,30 €

(37,73 €/L)

-10%* -34%**

Trinkreife: 2028-2040
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



94+/100 Markus del Monego
94/100 Vinous
94/100 James Suckling
92/100 Decanter
92/100 Falstaff
92/100 Robert Parker
17,5+/20 Weinwisser

Château Branaire Ducru 2024 4ème Cru Classé Saint-Julien AC

Branaire-Ducru ist Saint-Julien in Reinkultur - kraftvoll und muskulös in seiner Struktur, immer diesen Hauch rauchig, fast animalisch in seiner Art, und mit einem fantastischen Reifepotential. Der Jahrgang 2024 besteht zu aus 65% Cabernet Sauvignon, 28% Merlot, 3% Cabernet Franc und 4% Petit Verdot und hat uns mit seiner feinen Eleganz begeistert, die von festem Tannin getragen wird. Ein faszinierendes Bouquet aus dunklen, saftigen Aromen nach schwarzer Kirsche, Brombeeren, dazu eine feine Süße nach Lakritz und Nougat. Im Finish bemerkenswert lang und mit einer überraschend frischen Salzigkeit - **große Klasse zum günstigsten Preis seit 10 Jahren!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 077661-2024

36,90 €

(49,20 €/L)

-17%* -33%**

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
94/100 Robert Parker
93/100 Decanter
93/100 Vinous
93/100 Markus del Monego
92/100 Falstaff
18/20 Weinwisser

Château Langoa Barton 2024 3ème Cru Classé Saint-Julien AC

Völlig zu Unrecht steht Château Langoa Barton oft im Schatten seines „großen Bruders“ Léoville Barton. Langoa Barton wird häufig als der einfacher zugängliche beschrieben, ist aber in jedem Fall ein Klassiker unter den großen Weinen aus Saint-Julien und im Jahrgang 2024 sehr gut gelungen! Die Cuvée besteht aus 52% Cabernet Sauvignon, 40% Merlot und 8% Cabernet Franc. Die Farbe zeigt sich intensiv rot im Glas, in der Nase zeigt sich eine wunderbare Aromenfülle aus Erdbeere, schwarzen Kirschen, Cassis und Toastbrot. Im Abgang mit einer salzigen Note mit einem Hauch von Zedernholz, bleibt der Langoa Barton fantastisch lang und frisch im Abgang. **Ein hervorragender Wein zu einem sensationellen Kurs!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 077461-2024

36,90 €

(49,20 €/L)

-10%* -24%**

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l



95/100 James Suckling
93/100 Vinous
93/100 Decanter
91/100 Robert Parker
90/100 Falstaff
18/20 Weinwisser

Château Lagrange 2024 3ème Cru Classé Saint-Julien AC

Château Lagrange 2024 besteht aus 84% Cabernet Sauvignon, 10% Merlot und 6% Petit Verdot. Der hohe Anteil an Cabernet Sauvignon liegt an den herausragenden, gesunden Trauben in diesem Jahr. Petit Verdot, der im Vorjahr komplett fehlte, bringt im Jahrgang 2024 zusätzlich Struktur und Vollmundigkeit, sowie pfeffrige Noten. Der Anteil an neuem Holz beim Ausbau beträgt 50%. Die Qualität ist hervorragend - sehr konzentrierte, frische Aromen nach schwarzen Kirschen und Brombeeren, dazu herb-frische mineralische Anklänge. Am Gaumen kraftvoll, aber harmonisch, von einer feinen Eleganz und doch immensen Spannung, feinkörnige Tannine bringen die konzentrierte Frucht toll zur Geltung, im Abgang druckvoll und frisch. **Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 079161-2024

38,30 €

(51,07 €/L)

-11%* -30%**

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l

SAINT-JULIEN



96/100 James Suckling
94/100 Markus Del Monego
93/100 Falstaff
93/100 Decanter
92/100 Vinous
92/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Clos du Marquis 2024 Saint-Julien AC

Clos du Marquis ist ein ganz eigenständiger Wein, der aus einem separaten Weinberg von Château Léoville Las Cases stammt und nach dem Marquis de Las Cases, der das Château als Residenz nutzte, benannt ist. Erstmals 1902 gekeltert, stammen die Trauben aus einem Filetstück von „Enclos“, dessen Boden deutlich älter und feiner ist als der große Weinberg. Bestes Terroir, aufgrund der höheren Lage reifen die Trauben später und bringen Weine von enormer Konzentration und Saftigkeit hervor. Clos du Marquis 2024 besteht aus 65% Cabernet Sauvignon, 30% Merlot und 5% Cabernet Franc und zeigt schon in der Nase eine enorme Intensität an Aromen nach Brombeere, Pflaume, Zedernholz und Bitterschokolade mit einer herben Frische im Finish. Am Gaumen weich, aber zupackend, mit griffigem Tannin, einer frischen Saftigkeit und bemerkenswerten Länge - **große Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 091161-2024

43,60 €

(58,13 €/L)

-19%* -48%**

Trinkreife: 2029-2048

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 Markus Del Monego
94/100 James Suckling
92/100 Decanter
92/100 Falstaff
92/100 Vinous
90/100 Robert Parker
17,5/20 Weinwisser

Château Talbot 2024 4ème Cru Classé Saint-Julien AC

Château Talbot 2024 besteht zu 70% aus Cabernet Sauvignon, 25% Merlot und 5% Petit Verdot und begeistert mit Saftigkeit, Dichte und Frische. In der Nase intensive Cassinoten, frische Minze und ein Hauch von Süßholz. Am Gaumen kraftvoll, die vielschichtigen Aromen werden perfekt von den reifen Tanninen zur Geltung gebracht, im Abgang bleibt die saftige Frische und Würze bemerkenswert lang präsent. **Ein sehr gelungener Saint-Julien!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 071061-2024

45,00 €

(60,00 €/L)

-10%* -32%**

Trinkreife: 2029-2048

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 Robert Parker
94/100 Vinous
93/100 Falstaff
93/100 Decanter
17,5/20 WeinWisser

Château Gruaud Larose 2024 2ème Cru Classé Saint-Julien AC

In 2019 hat man mit der Umstellung auf organische Bewirtschaftung begonnen, neben sorgfältiger Arbeit im Weinberg ist Fokus auf Selektion und parzellenreinen Ausbau die Devise. Der mittlerweile biologisch zertifizierte Jahrgang 2024 besteht aus 81% Cabernet Sauvignon, 17% Merlot und 2% Cabernet Franc und wird über 18 Monate im Holzfass ausgebaut, davon 95% neues Holz. In der Nase zeigen sich verführerisch-süßliche Aromen nach reifen Brombeeren, Johannisbeeren und Salzlakritz dazu. Im Auftakt sehr abwechslungsreich und zugleich dicht und konzentriert, das Tannin ist sehr reif und kommt geschmeidig daher. Im Abgang ordentlich Druck und eine frische Eleganz, die eine verführerische Leichtigkeit verleiht - **einer unserer Favoriten in diesem Jahrgang.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 071161-2023

59,90 €

(79,87 €/L)

-28%* -37%**

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 Decanter
95/100 James Suckling
93/100 Falstaff
93/100 Vinous
91/100 Robert Parker
18,5/20 Weinwisser

Château Léoville Poyferré 2024 2ème Cru Classé Saint-Julien AC

Der Jahrgang 2024 von Château Léoville-Poyferré ist eine Cuvée aus 68% Cabernet Sauvignon, 24% Merlot, 6% Cabernet Franc und 2% Petit Verdot. In der Nase sehr dunkle Aromen nach Cassis und Brombeeren, dazu ein Hauch Teer und fein-florale Veilchennoten. Am Gaumen fantastisch frisch, die Aromenpalette wird ergänzt durch salzig-schiefrige Noten, geschliffene Tannine verleihen Finesse und Eleganz, im Finish gewinnt er an Geschmeidigkeit, die den bemerkenswert langen Abgang prägt.

Ein MUSS für Liebhaber der großen Weine aus Saint-Julien!

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 076261-2024

66,50 €

(88,67 €/L)

-15%* -43%**

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l

SAINT-JULIEN



Château Léoville Barton 2024 2ème Cru Classé Saint-Julien AC

Léoville Barton erwarten wir jedes Jahr mit Spannung und sind jedes Jahr wieder begeistert - von der Klasse, Eleganz und Dichte, die dieser große Wein aus Saint-Julien mitbringt. Der Jahrgang 2024 besteht aus 92% Cabernet Sauvignon, 6% Merlot und 2% Cabernet Franc, 60% davon werden in neuen Holzfässern ausgebaut. In der Nase intensive süßliche Aromen nach Kirsch, Brombeere, dazu ein Hauch Süßholz und Feige. Am Gaumen engmaschig, fast ein wenig üppig, aber durch die straffen Tannine und frische Spannung wirkt er leichtfüßig und elegant. Im Abgang sehr konzentriert, mit einer mineralische Frische und enormen Länge. **Sehr klassisch, voller Finesse.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 077561-2024

67,80 €

(90,40 €/L)

-12%* -24%**

Trinkreife: 2030-2052

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 James Suckling
95/100 Vinous
94/100 Decanter
94/100 Falstaff
94/100 Robert Parker
94/100 Markus del Monego
18,5/20 Weinwisser



Château Beychevelle 2024 4ème Cru Classé Saint-Julien AC

Château Beychevelle 2024 besteht zu 55% aus Cabernet Sauvignon, 42% Merlot und 3% Petit Verdot, wird über 18 Monate in Barriques ausgebaut und ist von einer enormen Frische und Konzentration geprägt: in der Nase ein explosives Bouquet aus Walderdbeeren, Himbeeren und Brombeeren, dazu frische Minze und würzige Noten nach Pfeffer und Zedernholz. Am Gaumen seidig-glänzendes Tannin, das die konzentrierte Frucht wunderschön zur Geltung bringt, im Finish viel Frische und ordentlich Grip - **ein außergewöhnlicher Saint-Julien aus einem außergewöhnlichen Jahrgang!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 079761-2024

80,90 €

(107,87 €/L)

-3%* -14%**

Trinkreife: 2029-2055

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 Vinous
95/100 James Suckling
95/100 Markus Del Monego
93/100 Falstaff
92/100 Decanter
18/20 Weinwisser



Château Ducru-Beaucaillou 2024 2ème Cru Classé Saint-Julien AC

Der Jahrgang 2024 von Château Ducru-Beaucaillou besteht aus 86% Cabernet Sauvignon und 14% Merlot und ist von der für Ducru-Beaucaillou typischen geschliffenen Eleganz und Zurückhaltung geprägt.

In der Nase intensive dunkle Fruchtaromen, neben Johannisbeeren sind Noten von Lakritz und ein Hauch Lavendel wahrnehmbar. Am Gaumen wahn-sinnig dicht und vielschichtig, seidiges Tannin, präzise Frucht und eine herrlich mineralische Frische verleihen dem Wein eine Brillanz - **atemberaubend.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 061461-2024

123,00 €

(164,00 €/L)

-28%* -52%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 Markus Del Monego
97/100 James Suckling
96/100 Vinous
95/100 Falstaff
95/100 Decanter
93/100 Robert Parker
18+/20 Weinwisser



La Croix Ducru-Beaucaillou 2024 Zweitwein Château Ducru-Beaucaillou, Saint-Julien AC

La Croix Ducru-Beaucaillou 2024 präsentiert sich als vielschichtiger Zweitwein mit bemerkenswerter Eleganz und Struktur. Der Jahrgang 2024 besteht zu 65% aus Merlot, 32% Cabernet Sauvignon und 3% Petit Verdot.

In der Nase entfalten sich feine Aromen von dunklen Beeren, Kirschen und einem Hauch von Graphit, begleitet von floralen Nuancen und zarter Würze. Am Gaumen zeigt er sich mit saftiger Frucht, mineralischer Tiefe und einem Hauch von Orangenzeste und dunkler Schokolade. Der hohe Merlot-Anteil verleiht ihm eine frische, ausgewogene Balance, unterstützt von Cabernet Sauvignon und Petit Verdot für Komplexität und Länge. **Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 061561-2024

34,50 €

(46,00 €/L)

Trinkreife: 2028-2040

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
93/100 Markus Del Monego
92/100 Decanter
17,5/20 Weinwisser

SAINT-JULIEN



Château Léoville Las Cases 2024 2ème Cru Classé Saint-Julien AC

Eines der Weingüter der Familie Delon, wird Château Léoville-Las-Cases als „Super Second“ bezeichnet, absolut zu Recht - die Weine haben ein enormes Reifepotential und seit über 100 Jahrgängen gibt es keinen Ausreißer nach unten. Der Jahrgang 2024 besteht aus 84% Cabernet Sauvignon, 11% Cabernet Franc und 5% Merlot und ist ein sehr edler, komplexer und vor allem frischer Léoville Las Cases. In der Nase reife Johannisbeere, Cassis, dazu eine florale Süße. Am Gaumen kraftvoll und dicht, voller Spannung und mit einer prägnanten Tanninstruktur, dabei von einer strahlenden Eleganz. Im Abgang kommt sehr viel Frische dazu, die Länge ist beeindruckend. **Große Klasse!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 070431-2024

134,30 €

(179,07 €/L)

-30%* **-58%****

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



Magnum



98/100 James Suckling
97/100 Markus Del Monego
96/100 Vinous
95/100 Robert Parker
95/100 Decanter
94/100 Falstaff
19,5/20 Weinwisser

MARGAUX



Château Labégorce 2024 4ème Cru Classé Margaux AC

2024 ist für uns einer der besten Château Labégorce der letzten 20 Jahre. Beeindruckende Frische, gute Spannung, alles perfekt aufeinander abgestimmt. Der Jahrgang 2024 besteht zu 45% aus Merlot, 47% Cabernet Sauvignon, 3% Petit Verdot und 5% Cabernet Franc. Die Cuvée zeigt in der Nase intensive Aromen nach Kirschen und Brombeeren, dazu ein wenig Lakritz und Noten nach Veilchen. Am Gaumen saftig und frisch, die feine Frucht wird am Gaumen von den geschmeidigen Tanninen perfekt ergänzt, sehr elegant und und im Abgang bemerkenswert lang und frisch. **Viel Margaux zu einem absolut fairen Preis!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 076861-2024

25,70 €

(34,27 €/L)

-8%* **-11%****

Trinkreife: 2028-2040

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 James Suckling
92+/100 Markus Del Monego
92/100 Vinous
92/100 Decanter
90/100 Falstaff
17/20 Weinwisser



Château Prieuré Lichine 2024 4ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 von Château Prieuré-Lichine besteht zu 65% aus Cabernet Sauvignon, 29% Merlot und 6% Petit Verdot. In der Nase verführt die intensive Kirsche und Pflaume, dazu ein Hauch Minze und Lavendel. Am Gaumen saftig, mit vibrierender Spannung und raffiniertem Frucht-Säure Spiel, das perfekt von salzig-würzigen Noten ergänzt wird. Im Abgang sehr harmonisch und lang - **ein herrlich klassischer Margaux!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 075461-2024

29,50 €

(39,33 €/L)

-11%* **-29%****

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 Falstaff
93/100 James Suckling
92/100 Vinous
92/100 Markus Del Monego
17/20 Weinwisser



Château Marquis de Terme 2024 4ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 von Château Marquis de Terme besteht aus 60% Cabernet Sauvignon, 38% Merlot und 2% Petit Verdot. In der Nase ausdrucksstark mit üppigen Aromen nach schwarzen Johannisbeeren, schwarzen Kirschen und Pflaumen, dazu Anklänge von weißem Pfeffer und Menthol. Am Gaumen dicht, die Tannine wirken seidig-weich, die knackige Säure gibt ordentlich Frische und Spannung, im Abgang lang anhaltend mit einer fein-würzigen Note.

Sehr gelungen!
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 072861-2024

29,80 €

(39,73 €/L)

0%* **-37%****

Trinkreife: 2029-2040

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 James Suckling
93/100 Decanter
92/100 Vinous
92+/100 Markus del Monego
91/100 Falstaff
17/20 Weinwisser

MARGAUX



94/100 James Suckling
94/100 Vinous
93/100 Markus del Monego
92/100 Decanter
91/100 Falstaff

Château Kirwan 2024 3ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 von Château Kirwan präsentiert in der Nase intensive Aromen nach reifen Kirschen, Johannisbeeren, dazu Anklänge von Laub und Waldboden. Am Gaumen saftig und frisch, feingliedrig in seiner Struktur, aber mit enormer Spannung. Die Tannine sind griffig, im Abgang präsentiert sich Kirwan nachhaltig und vor allem frisch. Die Cuvée besteht im Jahrgang 2024 aus 68% Cabernet Sauvignon, 18% Merlot, 8% Petit Verdot, 5% Cabernet Franc und 1% Carménère(!). **Sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 073561-2024

33,30 €

(44,40 €/L)

-10%* **-35%****

Trinkreife: 2028-2042
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
93+/100 Markus Del Monego
92/100 Decanter
92/100 Robert Parker
92/100 Vinous
91/100 Falstaff
17,5/20 Weinwisser

Château du Tertre 2024 5ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 besteht zu 75% aus Cabernet Sauvignon, 13% Merlot, 10% Cabernet Franc und 2% Petit Verdot und zeigt in seiner Struktur und Finesse eindrucksvoll die Entwicklung der Qualität, die über die letzten Jahre erzielt wurde. In der Nase konzentrierte Fruchtaromen nach reifen schwarzen Früchten, besonders Brombeeren, dazu feine erdige Noten und rauchig-würzige Anklänge. Am Gaumen dicht und kraftvoll, dabei frisch und elegant, feingliedriges Tannin und sehr präzise im Abgang. Ein Wein voller Subtilität und mit einem bemerkenswerten Reifepotential!

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 083961-2024

36,90 €

(49,20 €/L)

0%* **-12%****

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
94/100 Vinous
93/100 Robert Parker
93/100 Decanter
92/100 Falstaff
18/20 Weinwisser

Château Cantenac Brown 2024 3ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 besteht bei Château Cantenac Brown aus 70% Cabernet Sauvignon, 27,5% Merlot, 1,5% Cabernet Franc und 1% Petit Verdot. Voller reifer Aromatik und Spannung. Der Cabernet Sauvignon ist in diesem Jahrgang konzentriert ausgefallen, der Merlot eine Spur aromatischer und finessenreicher als sonst - der Assemblage die perfekte Basis für einen kraftvollen Wein mit Rückgrat, der elegant-seidig und mit feingliedrigen Tanninen dem Gaumen schmeichelt. Neben der Frucht zeigen sich Noten nach Lakritz, Mokka und würzig-erdige Anklänge, am Gaumen kraftvoll und dicht, die Tannine sind in perfekter Harmonie mit der Frucht- und Aromenstruktur, im Abgang zeigt sich der Wein lang und mit einer fantastischen Frische. **Ein Margaux wie aus dem Bilderbuch!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 075161-2024

39,90 €

(53,20 €/L)

-11%* **-28%****

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



95/100 Markus del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Vinous
92/100 Falstaff
91/100 Decanter
17,5/20 Weinwisser

Château Malescot St. Exupéry 2024 3ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 von Château Malescot St. Exupéry besteht aus 53% Cabernet Sauvignon, 40% Merlot und 7% Petit Verdot und begeistert mit sehr viel Eigenständigkeit, dabei zeigt er sich sehr klassisch: satte, dunkle Frucht mit leicht würzig-erdigen Noten dazu, am Gaumen viel Druck und Tiefe, die feinen Tannine kommen sehr dynamisch daher, im Abgang sehr lang und spannungsgeladen-frisch. **Topempfehlung!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 073061-2024

40,00 €

(53,33 €/L)

-11%* **-35%****

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



MARGAUX



95/100 James Suckling
94/100 Decanter
94/100 Vinous
92/100 Falstaff
91/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Château d'Issan 2024

3ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 besteht bei Château d'Issan aus 65% Cabernet Sauvignon, 30% Merlot, 2% Cabernet Franc, 2% Malbec und 1% Petit Verdot und wird in Barriques ausgebaut, davon 50% neu. Feinfruchtig, aber intensiv in der Nase mit Aromen nach Heidelbeeren, schwarzer Kirsche, dazu eine feine Süße nach Schattenmorellen. Am Gaumen dicht und kraftvoll, neben den Fruchtaromen zeigen sich würzige Aromen nach Edelholz, die Tannine sind feinkörnig und voller Spannung - ein sehr klassischer und eleganter Margaux. **Exzellentes**

Preis-Genuss-Verhältnis!
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 075561-2024

43,30 €

(57,73 €/L)

-16%* -38%**

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 Markus Del Monego
95/100 James Suckling
94/100 Decanter
94/100 Vinous
92/100 Falstaff
91/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Château Durfort Vivens 2024

2ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 besteht aus 94,5% Cabernet Sauvignon, 5% Merlot und 0,5% Cabernet Franc. Der Ausbau findet über 18 Monate zu 70% in neuen Eichenholzfässern und zu 30% in Amphoren statt. In der Nase intensive Noten nach Cassis, dazu eine frische Würzigkeit und fein-florale Anklänge nach Pfingstrosen. Im Auftakt frisch und saftig, die Struktur ist dicht und kraftvoll, die Tannine kommen feingliedrig daher, im Finish zeigt sich die volle Aromenfülle in wunderbarer Balance mit minziger Frische - **sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 081461-2024

44,80 €

(59,73 €/L)

0%* -40%**

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 Markus Del Monego
95/100 Vinous
95/100 James Suckling
95/100 Decanter
93/100 Falstaff
91/100 Robert Parker
18,5+/20 Weinwisser

Château Brane-Cantenac 2024

2ème Cru Classé Margaux AC

Château Brane-Cantenac ist bereits seit fast 100 Jahren im Besitz der Familie Lurton und wird heute in der 3. Generation seit 1992 von Henri Lurton geführt. Seitdem sind die Weine wieder deutlich typischer und ausdrucksstärker und bringen einfach mit, was einen großen Margaux ausmacht.

Der Jahrgang 2024 besteht aus 77% Cabernet Sauvignon, 22% Merlot und 1% Cabernet Franc. In der Nase vielschichtige Aromen nach Cassis, Eukalyptus, dazu Lavendel und eine frische würzige Note. Am Gaumen lebhaft, mit viel Spannung und Kraft, der Abgang ist würzig und die Frische bleibt lang am Gaumen. **Sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 073861-2024

49,90 €

(66,53 €/L)

-19%* -40%**

Trinkreife: 2029-2048

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 Robert Parker
95/100 James Suckling
94+/100 Markus del Monego
94/100 Decanter
93/100 Falstaff
18,5/20 Weinwisser

Château Giscours 2024

3ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 von Château Giscours besteht aus 60% Cabernet Sauvignon, 31% Merlot, 6% Cabernet Franc und 3% Petit Verdot und glänzt mit straffer Präzision und Brillanz. Sehr vielschichtige Aromen nach Cassis und süßen Pflaumen, unterlegt mit fein-floralen Noten nach Veilchen und getrockneten Rosenblättern, ein Hauch kühle Rauchigkeit dazu. Im Auftakt sehr elegant und seidig, sehr engmaschig, die geschliffenen Tannine strahlen geradezu im Zusammenspiel mit der lebhaften Säure, einfach klasse. Ein Wein mit viel Spannung und seidiger Eleganz - **mit Sicherheit einer der besten Margaux in dieser Preisklasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 075661-2024

49,90 €

(66,53 €/L)

-12%* -27%**

Trinkreife: 2029-2048

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



MARGAUX



96+/100 Markus del Monego
96/100 James Suckling
96/100 Vinous
94/100 Decanter
94/100 Falstaff
91/100 Robert Parker
18,5+/20 Weinwisser

Château Lascombes 2024

2ème Cru Classé Margaux AC

Die Weine von Lacombes sind fleischig und kraftvoll, dabei immer elegant und beeindruckend. Der Jahrgang 2024 besteht zu 65% Cabernet Sauvignon, 30% Merlot und je 5% Cabernet Franc und Petit Verdot. Château Lascombes hat uns wieder enorm begeistert - der Nase ein fast üppiges dunkles Fruchtbouquet aus Johannisbeeren, frischen Brombeeren, dazu Anklänge von Pfingstrosen und Bitterschokolade. Am Gaumen dicht, mit Druck und Spannung, im Abgang mit einer frischen Kräuterwürze und fantastisch lang. **Sehr, sehr gut.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 075361-2024

58,30 €

(77,73 €/L)

-14%* **-32%****

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



19/20 Weinwisser
98/100 Vinous
96/100 Markus Del Monego
95/100 Decanter
94/100 Falstaff
94/100 James Suckling
92/100 Robert Parker

Château Rauzan-Ségla 2024

2ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 von Château Rauzan-Ségla besteht zu 63,5% Cabernet Sauvignon, 34% Merlot, 1% Petit Verdot und 0,5% Cabernet Franc und hat uns mit seiner Anmut und Finesse richtig begeistert! Der erste Eindruck in der Nase ist von einer verführerischen Süße geprägt, dazu intensive Aromen nach Wald-erdbeeren, dazu florale Noten nach Rosenblättern und Pfingstrose, mit ein wenig Luft kommen würzig-pfeffrige Anklänge und ein Hauch Bitterschokolade zum Vorschein. Am Gaumen kraftvoll und dicht, mit einer enormen Aromenvielfalt ist Rauzan-Ségla. In seiner Struktur sehr präzise, der Cabernet, in diesem Jahr mit historisch hohem Anteil, war perfekt reif und gibt enormes Rückgrat, die feingliedrigen Tannine wirken geschmeidig, im Abgang überwiegt die frische Lebhaftigkeit, die lange nachhallt. Ein unglaublich vielschichtiger und aufregender Margaux, der uns sehr begeistert hat in der Verkostung. **Einfach klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 077761-2024

66,50 €

(88,67 €/L)

-20%* **-43%****

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 Vinous
96/100 James Suckling
95/100 Falstaff
95/100 Decanter
95/100 Robert Parker
19,5/20 Weinwisser

Château Palmer 2024

3ème Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 von Château Palmer besteht aus 59% Cabernet Sauvignon und 41% Merlot. Auch auf Palmer musste stark selektiert werden, man ist konsequent und den etablierten biodynamischen Arbeitsweisen treu geblieben und hat in Kauf genommen, dass am Ende nur 1 Drittel einer ‚normalen‘ Ernte übrig geblieben ist. In der Nase sehr dichte, intensive Aromen nach Brombeeren, Süßholz und Zedernholz, am Gaumen kraftvoll und zupackend, die Tannine sind sehr geschliffen und geschmeidig, der Wein ist geprägt von Dynamik und lebhafter Frische - **ganz große Klasse!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 072031-2024

225,00 €

(300,00 €/L)

-32%* **-45%****

Trinkreife: 2030-2060

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



18/20 Weinwisser
94/100 Vinous
94/100 James Suckling
93/100 Robert Parker
93/100 Falstaff
92/100 Decanter

Alter Ego de Palmer 2024

Zweitwein Château Palmer, Margaux AC

Ungewöhnliche Jahre führen zu ungewöhnlichen Weinen - der Alter Ego hat normalerweise einen Merlot-Anteil von über 50%, dieses Jahr, wie bereits in den letzten drei Jahrgängen, besteht der Großteil der Assemblage aus Cabernet Sauvignon (60%), nur zu 34% aus Merlot und 6% Petit Verdot. Intensiv dunkelbeerige Nase nach schwarzer Johannisbeere, Brombeere und ein Hauch Minze dazu. Am Gaumen kraftvoll und ungemain dicht, sehr feingliedrig, aber mit ungeheurer Spannung und Komplexität, die Tannine fühlen sich an wie Seide, eine Kühle verbindet sich mit einer fast salzigen Frische - **unfassbar gut!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 072261-2024

64,90 €

(86,53 €/L)

-21%* **-29%****

Trinkreife: 2029-2048

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l

MARGAUX



Château Margaux 2024 1er Cru Classé Margaux AC

Der Jahrgang 2024 des Château Margaux besteht mit 93% größtenteils aus Cabernet Sauvignon, dazu 5% Merlot, 1% Cabernet Franc und 1% Petit Verdot. In der Nase unglaublich vielschichtig mit Aromen nach reifer Pflaume, schwarzer Kirsche, dazu ein süßer Duft nach Veilchen und flüssiger Schokolade. Am Gaumen kraftvoll und engmaschig, das Tannin ist sehr geschmeidig, fast anschniegensam, in seiner Struktur ist der Wein lebhaft und fantastisch frisch, im Abgang von einer strahlenden Eleganz und fantastischen Länge. **Hervorragendes Reifepotential - ein wahrhaft großer Margaux!**
- einzeln in der Holzkiste -

Best.-Nr.: 076411-2024

383,00 €

(510,67 €/L)

-23%* -47%**

Trinkreife: 2030-2060

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



Magnum



19+/20 Weinwisser
98/100 James Suckling
97/100 Decanter
95/100 Robert Parker
95/100 Vinous
95/100 Falstaff



Pavillon Rouge du Château Margaux 2024 Zweitwein Château Margaux, Margaux AC

Pavillon Rouge du Château Margaux ist der klassische Zweitwein, für den ein Drittel der Trauben reserviert ist. Der Jahrgang 2024 besteht aus 77% Cabernet Sauvignon, 11% Merlot, 9% Cabernet Franc und 3% Petit Verdot. In der Nase intensive reife Frucht mit Aromen von Pflaumen, Sauerkirsche, dazu ein Hauch von Kakao und Rosenblättern. Am Gaumen verführerisch weich und geschmeidig, die Fruchtaromen werden ergänzt durch eine herrliche Frische, im Abgang mit einer beeindruckenden Länge und Tiefe. **Ein ausgezeichnete Zweitwein, der sich im Jahrgang 2024 durchaus lohnt!**
- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 077231-2024

124,90 €

(166,53 €/L)

-25%* -40%**

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 James Suckling
93/100 Robert Parker
93/100 Falstaff
93/100 Decanter
91/100 Vinous
18/20 Weinwisser



Pavillon Blanc du Château Margaux 2024 Zweitwein Château Margaux, Margaux AC

Der Pavillon Blanc du Château Margaux präsentiert sich im Jahrgang 2024 einfach hervorragend und mit 100% Sauvignon Blanc ist er eine echte Referenz an den Bordeaux Blanc sec, der schon im 18. Jahrhundert produziert wurde.

Best.-Nr.: 078231-2024

333,00 €

(444,00 €/L)

0%* -10%**

Trinkreife: 2028-2048

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



99/100 James Suckling
97/100 Decanter
96/100 Vinous
94/100 Robert Parker
94/100 Falstaff

In der Nase entfaltet sich ein facettenreiches Bouquet aus grünem Apfel, Stachelbeere, weißen Blüten und feinen Zitrusnoten. Am Gaumen zeigt er sich finessenreich, saftig und mineralisch, mit einer eleganten Säurestruktur, die Frische und Spannung verleiht. Im Abgang eine bemerkenswert frische Salzigkeit, die ihn schon jetzt sehr charmant daherkommen lässt. **Besonders in diesem Jahrgang eine Überlegung wert!**
- 3er Holzkiste -

MÉDOC & HAUT-MÉDOC



93/100 James Suckling
92/100 Markus Del Monego
92/100 Falstaff
91/100 Vinous
91/100 Decanter
90/100 Robert Parker
17,5/20 Weinwiser

Château Potensac 2024

Médoc AC

Der Jahrgang 2024 von Château Potensac besteht aus 33% Merlot, 45% Cabernet Sauvignon und 22% Cabernet Franc und zeigt sich offener und frischer als in den Jahrgängen zuvor. In der Nase feine Aromen nach Pflaume und schwarzer Kirsche, ein Hauch von Eukalyptus und Zedernholz schwingt mit. Am Gaumen präzise und voller Spannung, dabei geschmeidig, mit feinkörnigem, dichten Tannin und einer tollen Länge. **Ein sehr eigenständiger Médoc mit Charakter!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 090961-2024

20,10 €

(26,80 €/L)

-4%* **-28%****

Trinkreife: 2028-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
92/100 Vinous
92/100 Markus Del Monego
90/100 Robert Parker
90/100 Falstaff
17/20 Weinwissen

Château Cantemerle 2024

5ème Cru Classé Haut-Médoc AC

Die Weine von Château Cantemerle sind sehr elegante und zugängliche Weine, die mit Vielschichtigkeit, vor allem aber auch durch ihren immer noch moderaten Preis begeistern. Die Assemblage im Jahr 2024 beträgt 73% Cabernet Sauvignon, 18% Merlot, 7% Cabernet Franc und 2% Petit Verdot. In der Nase sehr konzentrierte Fruchtaromen nach Cassis, Brombeere, ein Hauch von getrockneten Kräutern, die insgesamt sehr frisch daherkommen. Am Gaumen elegant geschmeidig, engmaschig und mit geschliffenem Tannin, im Abgang sehr elegant und mit einer herben Frische. **Ganz im Stil von Cantemerle und eines unserer Preis-Genuss-Highlights in 2024!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 090461-2024

22,50 €

(30,00 €/L)

-4%* **-25%****

Trinkreife: 2028-2048

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 James Suckling
92/100 Vinous
92/100 Decanter
91/100 Falstaff
91/100 Robert Parker
18/20 Weinwiser

Château Sociando Mallet 2024

Haut-Médoc AC

Der Jahrgang 2024 von Château Sociando-Mallet besteht aus 55% Merlot, 43% Cabernet Sauvignon und 2% Cabernet Franc, der Ausbau erfolgt über 12 Monate in Eichenholzfässern, davon 80% Erstbelegung. In der Nase dezent, mit feinen Aromen nach schwarzer Kirsche, Backpflaume und Cassis, ein Hauch von Lakritz und Anis kommt dazu. Am Gaumen voller Frische und viel Spannung, die geschliffenen Tannine wirken seidig-elegant, im Abgang bemerkenswert lang. **Wieder ein sehr gelungener Sociando-Mallet, der jedes Jahr einer der Preis-Genuss-Sieger ist!**

- 12er Holzkiste -

Best.-Nr.: 090501-2024

25,80 €

(34,40 €/L)

-14%* **-33%****

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 Markus Del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Vinous
93/100 Decanter
92/100 Falstaff
17,5/20 Weinwiser

Château La Lagune 2024

3ème Cru Classé Haut-Médoc AC

Die Assemblage von Château La Lagune 2024 besteht aus 52% Cabernet Sauvignon, 42% Merlot und 6% Petit Verdot. In der Nase süßlich-verführerische Aromen nach Brombeeren, schwarzer Kirsche, dazu feinwürzige Noten nach Kaffeebohnen und Tabak. Am Gaumen dicht und mit festem Tanningerüst, sehr abwechslungsreich in seiner Struktur und im Abgang elegant und bemerkenswert lang.

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 073361-2024

28,30 €

(37,73 €/L)

-19%* **-42%****

Trinkreife: 2029-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

MOULIS-en-MÉDOC



92+/100 Markus Del Monego
92/100 James Suckling
91/100 Vinous
91/100 Falstaff
90/100 Decanter
17/20 Weinwisser

Château Poujeaux 2024 Cru Bourgeois Moulis-en-Médoc AC

Der 2024 Château Poujeaux ist für uns der beste Wein der Appellation Moulis und eine der großen Überraschung des Jahrgangs in dieser Preisklasse. Sehr feines, reintoniges Bukett von süßer Kirsche und dunklen Beeren, herrliche Mineralität, Grip, Würze, saftig-frische Frucht, geschmeidig mit geschliffenen Tanninen und bemerkenswerter Harmonie. Beeindruckende Stoffigkeit, Dichte, herrliche Balance und Länge. Die Assemblage besteht aus 50% Cabernet Sauvignon, 35% Merlot und 15% Petit Verdot, ein deutlich höherer Anteil als in früheren Jahrgängen - **da passt alles großartig zusammen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 089661-2024

20,00 €

(26,67 €/L)

-13%* **-27%****

Trinkreife: 2028-2048

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



92/100 Markus del Monego
92/100 James Suckling
90/100 Vinous
17/20 Weinwisser

Château Chasse-Spleen 2024 Cru Bourgeois Exceptionnel Moulis-en-Médoc AC

Château Chasse-Spleen ist neben Château Poujeaux eines der Aushängeschilder der Appellation Moulis und obwohl es ‚nur‘ als Cru Bourgeois eingestuft ist, ist die Qualität eines Cru Classés würdig. Die Chasse-Spleen-Weine sind typischerweise farbintensiv und körperreich am Gaumen, mit einer Fülle von reifen, schwarzen Früchten, Mineralien und manchmal einem Hauch von Schokolade. Der Jahrgang 2024, bestehend aus 60% Cabernet Sauvignon, 33% Merlot und 7% Petit Verdot, zeigt sich sehr klassisch rotfruchtig in der Nase, unterlegt mit einer frischen Mentholnote, ein Hauch Würze und Kamillenblüte. Am Gaumen zupackend, dicht und konzentriert, dabei geschmeidig und geprägt von feingliedrigen Tanninen, im Abgang bemerkenswert lang und elegant.

Sehr gelungen!

- 6er Karton -

Best.-Nr.: 072791-2024

24,50 €

(32,67 €/L)

-12%* **-26%****

Trinkreife: 2028-2048

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

POMEROL



94/100 Vinous
94/100 Markus del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Decanter

Domaine de L'Eglise 2024 Pomerol AC

Im Jahrgang 2024 ist der Domaine de L'Eglise mit einer Cuvée aus 98% Merlot und 2% Cabernet Franc und mit entsprechendem Aufwand in den Weinbergen ein beeindruckender Wein gelungen: dichte, konzentrierte Aromen nach Brombeere, Himbeere, ein Hauch von Kreuzkümmel und Toast. Am Gaumen seidige Tanninstruktur, dabei von einer samtigen Geschmeidigkeit und Saftigkeit, im Abgang wunderbar lang und frisch. **Ein Wein, der im Jahrgang 2024 ein echter ‚value for money‘ ist!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 082861-2024

34,50 €

(46,00 €/L)

Trinkreife: 2028-2050

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 Markus Del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Vinous
92/100 Decanter
92/100 Falstaff
18/20 Weinwisser

Château Gazin 2024 Pomerol AC

Gazin gehört jedes Jahr zu den überzeugendsten und klassischsten Weinen aus Pomerol, der Jahrgang 2024 besteht aus 90% Merlot und 10% Cabernet Sauvignon. Am Gaumen besticht er mit seiner klassisch opulenten Frucht, die am Gaumen eine Dichte und Vielschichtigkeit aufweist, die Aromen reichen von Brombeere, schwarzer Kirsche und reifer Pflaume bis hin zu Oliven und Zedernholz, dazu würzige Noten. Die Tannine sind kraftvoll, aber perfekt integriert, im Abgang sehr saftig, zupackend und mit einer würzigen Frische. **Ganz große Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 019961-2024

55,30 €

(73,73 €/L)

0%* **-40%****

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

POMEROL



95/100 Markus Del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Vinous
93/100 Decanter
92/100 Robert Parker
92/100 Falstaff
17,5/20 Weinwisser

Château Nenin 2024 Pomerol AC

Der Grand Vin von Château Nenin besticht in der Nase vielschichtige Aromen nach roten frischen Beeren, dazu Noten von kandierter Bitterorange und Nelke. Am Gaumen eine Brillanz und Klarheit, die fasziniert, sehr spannend und mit den feinkörnigen Tanninen strahlt der Wein vor Finesse und Eleganz. Im Jahr 2024 besteht die Cuvée aus 54% Merlot, 38% Cabernet Franc und 8% Cabernet Sauvignon. **Unfassbar gut und mit einem tollen Reifepotential!**
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 073661-2024

55,30 €

(73,73 €/L)

-17%* -27%**

Trinkreife: 2028-2050

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 James Suckling
93+/100 Markus del Monego
93/100 Falstaff
93/100 Vinous
92/100 Decanter
19/20 Weinwisser

Château Certan de May 2024 Pomerol AC

Der Jahrgang 2024 von Château Certan de May besteht aus 70% Merlot, 25% Cabernet Franc und 5% Cabernet Sauvignon und begeistert mit seiner opulenten Frucht und seiner Saftigkeit, ein durch und durch sinnlicher Wein, der einen bis zum Finish in seinem Bann hält. Er duftet intensiv nach dunklen Früchten mit schwarzen Johannisbeeren, Brombeeren, Holunder und eine Spur Lakritze. Feine balsamische Noten, Zedernholz und eine feine Kakao Note unterstützen die Frucht. Am Gaumen ist er fruchtig, saftig und wunderbar ausbalanciert. Die Säure ist sehr gut eingebunden, der Wein aromatisch, mit mittlerem Körper sehr elegant. Das Finish ist würzig und weich. **Sehr gelungen!**
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 091761-2024

74,50 €

(99,33 €/L)

-21%* -37%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



99/100 James Suckling
95/100 Vinous
94/100 Robert Parker
94/100 Decanter
94/100 Falstaff

Château L'Évangile 2024 Pomerol AC

Der Jahrgang 2024 ist bereits der dritte Jahrgang, der biozertifiziert ist und besteht aus 80% Merlot, 19% Cabernet Franc und 1% Cabernet Sauvignon. Wie zuletzt, wurde er nicht zu 100% in neuen Eichenfässern ausgebaut, sondern um Tonamphoren und gebrauchtes Holz ergänzt. In der Nase sehr reife Aromen nach Pflaumen, Brombeeren, schwarzer Kirsche, dazu fein-florale Noten und Anklänge von Süßholz und herber Würze. Am Gaumen kraftvoll und geschmeidig, die Tannine sind feingliedrig, aber mit ordentlich Rückgrat und Druck, frische Lebhaftigkeit prägt das Finish, im Abgang strahlt der Wein vor Eleganz und mit einer beeindruckenden Länge. **Ein herausragender L'Évangile, der uns in der Verkostung sehr begeistert hat.**
- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 048231-2024

113,50 €

(151,33 €/L)

-38%* -56%**

Trinkreife: 2030-2058

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

TIPP



96/100 Markus del Monego
96/100 James Suckling
94/100 Falstaff
94/100 Vinous
93/100 Decanter
93/100 Robert Parker
19/20 Weinwisser

Château La Fleur Pétrus 2024 Pomerol AC

Château La Fleur-Pétrus ist sehr präzise, intensive Fruchtaromatik, elegant, voller Spannung, sehr schönes, saftiges Finish. Der Jahrgang 2024 besteht aus 99,5% Merlot mit 0,5 Petit Verdot. Der Ausbau erfolgt über 18 Monate im Eichenholzfass, davon 50% Erstbelegung. In der Nase opulent mit Aromen nach Backpflaumen, Kirsche, Johannisbeeren, Lakritz, Orangenzeste und ein Hauch Pfeffrigkeit dazu, am Gaumen fast schon dekadent verführerisch, unheimlich dicht und die reifen Tannine machen den Wein seidig-weich, im Abgang fantastisch lang. Ein Wein voller Eleganz und Großzügigkeit - **große Klasse!**
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 041261-2024

148,50 €

(198,00 €/L)

-10%* -33%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

POMEROL



98/100 James Suckling
97/100 Vinous
96/100 Falstaff
95/100 Decanter

Vieux Château Certan 2024

Pomerol AC

Der Jahrgang 2024 bei Vieux Château Certan besteht aus 71% Merlot, 20% Cabernet Franc und 9% Cabernet Sauvignon (deutlich höher als die 5% in den vergangenen Jahren).

In der Nase sehr fein und enorm konzentriert, nach und nach eröffnen sich Aromen nach schwarzer Johannisbeere und Walderdbeeren, dazu feinwürzige Noten nach Zedernholz und Salzlakritz. Am Gaumen kraftvoll und saftig, dabei präzise und umwerfend elegant, die feingliedrigen Tannine kommen sehr reif daher, im Finish zeigt sich wieder diese enorme Frische - **einfach atemberaubend und ein Wein, der das Prädikat „außergewöhnlich“ mehr als verdient!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 045031-2024

166,00 €

(221,33 €/L)

-37%* -57%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



19+/20 Weinwisser
98/100 Vinous
97/100 Markus Del Monego
96/100 James Suckling
96/100 Robert Parker
95/100 Falstaff
95/100 Decanter

Château La Conseillante 2024

Pomerol AC

Die Cuvée bei Château La Conseillante besteht im Jahrgang 2024 aus 80% Merlot und 20% Cabernet Franc und schon in der Nase zeigt sich die enorme Konzentration an Aromen, die sich nach und nach eröffnen - Brombeere, Walderdbeeren und Backpflaumen, dazu eine frische Kräuterwürze und florale Noten nach Veilchen. Im Auftakt kommt der Wein saftig und frisch daher, zeigt am Gaumen eine seidig-geschmeidige Struktur mit sehr geschliffenen Tanninen, die enorme Spannung zieht sich bis zum Finish und im Abgang bleibt ein lang anhaltender Eindruck voller Sinnlichkeit und Balance. **Große Klasse!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 041631-2024

166,00 €

(221,33 €/L)

-20%* -46%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 Vinous
97/100 Markus del Monego
97/100 James Suckling
95/100 Decanter
95/100 Falstaff
93/100 Robert Parker
19,5/20 Weinwisser

Château Trotanoy 2024

Pomerol AC

Der Jahrgang 2024 von Château Trotanoy ist einfach beeindruckend - ein echter Pomerol, der mit Tiefe und Komplexität begeistert und mit enormer Finesse strahlt. 99,5% Merlot mit 0,5% Petit Verdot, in der Nase sehr konzentrierte Aromen nach Brombeeren und schwarzer Kirsche, dazu eine faszinierende Mischung aus frischer Pfefferigkeit und wohliger Süße. Im Auftakt zupackend, sehr geschmeidiges Tannin und mit einer seidigen Eleganz, im Finish viel Gripp und die Komplexität der Aromen zeigt sich in voller Tiefe im langen Abgang - **fantastisch!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 041331-2024

169,90 €

(226,53 €/L)

-9%* -36%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



98/100 James Suckling
97/100 Decanter
97/100 Vinous
96+/100 Markus Del Monego
92/100 Robert Parker
19/20 Weinwisser

Château L'Eglise-Clinet 2024

Pomerol AC

Im Jahrgang 2024 ist der Château L'Eglise-Clinet eine Cuvée aus 90% Merlot und 10% Cabernet Franc, und mit entsprechendem Aufwand in den Weinbergen ist wieder ein beeindruckender Wein gelungen.

Dichte, konzentrierte Aromen nach Himbeeren, reifen Walderdbeeren, dazu feine florale Noten nach Rosenblättern und Lakritz. Am Gaumen kraftvoll, dabei von einer samtigen Geschmeidigkeit, in die man sich am liebsten reinlegen möchte, im Abgang wunderbar lang und frisch. **Ein Wein, der im Jahrgang 2024 ein echtes Must-Buy ist!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 087831-2024

249,90 €

(333,20 €/L)

-14%* -30%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 14,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



SAINT-ÉMILION



94/100 James Suckling
93/100 Decanter
91/100 Falstaff
91/100 Vinous
90/100 Robert Parker
18+/20 Weinwisser

Château Laroque 2024 Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Merlot und 2% Cabernet Franc. Die Stilistik von Laroque - frische Salzigkeit, komplexe Aromatik und Geschmeidigkeit - kommt besonders gut zur Geltung. Unterstrichen wird sie in diesem Jahr noch von der bemerkenswerten Konzentration und Dichte.

Hervorragend gelungen!
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 093861-2024

23,50 €
(31,33 €/L)

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l

TIPP



94/100 Vinous
93/100 James Suckling
92/100 Falstaff
91/100 Decanter
90/100 Robert Parker
17,5/20 Weinwisser

Clos de l'Oratoire 2024 Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Einer der aus unserer Sicht interessantesten Weine aus Saint-Émilion ist Clos de l'Oratoire, der Klassiker von Graf Neipperg. Dunkles Rubinrot mit violetten Reflexen. Eine präzise, saftig-intensive Fruchtaromatik, schöne Tiefe, auch am Gaumen alles sehr klar definiert, wunderbare Balance zwischen Finesse und Kraft, Frische, Tiefe und Länge. Die Assemblage besteht aus 80% Merlot und 20% Cabernet Franc. **Wie schon die Vorgängerjahrgänge präsentiert sich 2024 großartig.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 032061-2024

26,60 €
(35,47 €/L)

-17%* -21%**

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l



94/100 Decanter

Château Lassège 2024 Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Château Lassège 2024 ist eine Cuvée aus 49% Cabernet Franc, 45% Merlot und 6% Cabernet Sauvignon. In der Nase intensive Aromen nach Brombeere und schwarzer Kirsche, ein Hauch frischer Minze schwingt mit. Am Gaumen zupackend, enorm dicht, fast opulent, aber in seiner Struktur bemerkenswert elegant und raffiniert. Im Finish zeigt der Wein neben den satten Fruchtaromen eine mineralische Frische und bleibt bemerkenswert lang präsent. **Ein echter Preis-Genuss-Sieger, den sich Bordeaux-Liebhaber merken sollten!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 114261-2024

34,50 €
(46,00 €/L)

0%* 5%**

Trinkreife: 2029-2048
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l

TIPP



96/100 James Suckling
94/100 Markus Del Monego
94/100 Decanter
94/100 Vinous
93/100 Falstaff
92/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Château Bellefont Belcier 2024 Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Château Bellefont-Belcier ist eine Cuvée aus 70% Merlot, 20% Cabernet Franc und 10% Cabernet Sauvignon und zeigt sich sehr klassisch Saint-Émilion - tiefdunkle Frucht, sehr konzentriert und unglaublich geschmeidig. Der relativ hohe Anteil an Cabernet Franc verleiht eine fantastische Frische, am Gaumen präsentieren sich die Tannine geschliffen und elegant, im Abgang sehr dicht und kraftvoll. **Große Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 080961-2024

37,50 €
(50,00 €/L)

-22%* -11%**

Trinkreife: 2029-2048
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l

TIPP

SAINT-ÉMILION



96/100 Vinous
95/100 Markus Del Monego
95/100 Decanter
94/100 James Suckling
93/100 Falstaff
92/100 Robert Parker
17,5/20 Weinwisser

Château La Gaffelière 2024 1er Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Château La Gaffelière 2024 besteht zu 60% aus Merlot und 40% Cabernet Franc und zeigt eine geniale Kombination aus Aromenfülle und Frische. Der Ausbau erfolgt zu 60% in neuen 400l und 500l Eichenholzfässern, 2% in Amphoren, der Rest in mehrfach belegtem Holz. In der Nase umwerfende Intensität aus Brombeeren, schwarzen Pflaumen, dazu Kakao, Lavendel und ein Hauch frische Minze. Am Gaumen Dichte und Tiefe, die feinkörnigen Tannine fügen Spannung und Druck hinzu, im Abgang zeigt sich der Wein herausragend lang und von einer Aromentiefe und dabei frisch - **einfach gut!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 030661-2024

49,00 €

(65,33 €/L)

-20%* -38%**

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



97/100 James Suckling
96/100 Markus del Monego
94/100 Vinous
94/100 Decanter
94/100 Falstaff
90/100 Robert Parker
18+/20 Weinwisser

Château Pavie Macquin 2024 1er Grand Cru Classé B Saint-Émilion AC

Château Pavie Macquin wird biodynamisch bewirtschaftet und es war Stephane Derenencourt, der die naturnahe Bearbeitung der Weinberge einführte, die Weine zeichnen sich seitdem durch eine noch höhere Konzentration und unheimliche Eleganz aus. Kein Wunder, dass Pavie Macquin heute als eines der Aushängeschilder der Appellation gilt und auch im Jahrgang 2024 hat Nicolas Thienpont mit seinem Team alles gegeben, um einen kraftvollen Wein mit enormer Spannung und Frische zu keltern - 84% Merlot, 15% Cabernet Franc und 1% Cabernet Sauvignon. **Sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 082061-2024

50,00 €

(66,67 €/L)

-24%* -46%**

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l



97/100 Vinous
96/100 Decanter
95/100 Robert Parker
93/100 Falstaff
18,5+/20 Weinwisser

Château Beau-Séjour Bécot 2024 1er Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Château Beau-Séjour Bécot 2024 besteht aus 78% Merlot und 22% Cabernet Franc und zeichnet sich durch eine enorme Aromenkomplexität aus: neben reifen Brombeeren finden sich schwarze Kirsche und Pflaume, dazu erdig-würzig Noten, die durch feingliedrige Noten nach Flieder und Veilchen luftig-leicht wirken. Am Gaumen spielerisch-elegant, die seidigen Tannine fließen geschmeidig über den Gaumen, dennoch ist die immense Spannung spürbar und im Abgang dominiert eine frische Eleganz, die einfach bezaubernd ist!

Top-Empfehlung aus dem Jahrgang 2024!

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 031561-2024

52,50 €

(70,00 €/L)

-13%* -34%**

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



97/100 Vinous
97/100 James Suckling
95/100 Decanter
95/100 Markus Del Monego
94/100 Robert Parker
93/100 Falstaff
19,5+/20 Weinwisser

Château Larcis Ducasse 2024 1er Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Der Jahrgang 2024 von Château Larcis Ducasse besteht zu 85% aus Merlot und 15% Cabernet Franc, ausgebaut wird der Rotwein für 16 bis 18 Monate in Barriques, die Hälfte in Erstbelegung. In der Nase sehr reife Brombeere und Johannisbeere, dazu ein Hauch Kakaobohne. Am Gaumen kraftvoll und zu packend, dabei präzise und voller Spannung, vielschichtig in seiner Aromenvielfalt und im Abgang Eleganz pur. **Bestimmt einer der spannendsten Weine aus Saint-Émilion in diesem Jahrgang!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 082161-2024

52,50 €

(70,00 €/L)

-25%* -47%**

Trinkreife: 2029-2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l

SAINT-ÉMILION



96/100 Vinous
95+/100 Markus del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Falstaff
92/100 Decanter
91/100 Robert Parker
18,5/20 Weinwisser

Château Canon La Gaffelière 2024 Grand Cru Classé B Saint-Émilion AC

Im Jahrgang 2024 besteht die Assemblage des Château Canon La Gaffelière aus 43% Cabernet Franc, 43% Merlot und 14% Cabernet Sauvignon. Der Ausbau erfolgt über 15 Monate in Eichenholzfässern auf der Vollhefe, davon 30% neues Holz. In der Nase süßliche Aromen nach Kirsche, kandierten Rosenblättern, dazu zeigen sich fein-würzige Zedernholztöne. Am Gaumen saftig und kraftvoll, sehr reifes, geschmeidiges Tannin, mit viel Grip und Spannung, im Abgang vielseitig und mit einer salzigen Frische. **Kraftvolle Eleganz, die begeistert!**
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 031261-2024

56,50 €

(75,33 €/L)

-19%* -37%*

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l

TIPP



97/100 Markus del Monego
96/100 James Suckling
94/100 Decanter
94/100 Robert Parker
93/100 Falstaff
19/20 Weinwisser

Château Trotte Vieille 2024 1er Grand Cru Classé B Saint-Émilion AC

Château Trotte Vieille 2024 besteht aus 56% Cabernet Franc, 41% Merlot und 3% Cabernet Sauvignon. In der Nase intensive reife Kirsche, frische Pflaume und Himbeere, dazu ein Hauch von Lavendel und Süßholz. Im Auftakt weich und geschmeidig, ein echter Gaumenschmeichler mit vielschichtigen Aromen und einer enormen Frische. Sehr präzise Tannine, im Finish eine sehr charakteristische Note nach salziger Schieferigkeit. **Sehr gelungen - für uns ein absoluter Geheimtipp der Subskription 2024!**
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 087961-2024

59,50 €

(79,33 €/L)

-24%* -30%**

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l

TIPP



95/100 Vinous
95/100 James Suckling
94/100 Falstaff
94/100 Decanter
18/20 Weinwisser

Clos Fourtet 2024 1er Grand Cru Classé B Saint-Émilion AC

Der Jahrgang 2024 besteht zu 85% aus Merlot, 7% Cabernet Sauvignon und 8% Cabernet Franc. Der Ausbau erfolgt über 14 bis 16 Monate zu 40% in neuen Barriques, 58% in Zweitbelegung und 2% in Amphoren(!). In der Nase sehr intensive Aromen nach reifer Pflaume, dazu Lavendel und Veilchen und ein Hauch Edelholz. Am Gaumen kraftvoll und saftig, die geschmeidigen Tannine geben ein weiches Mundgefühl, in seiner Persönlichkeit strahlt der Wein Geradlinigkeit und Eleganz aus, im Abgang vielschichtige Aromen mit viel Frische und einer enormen Länge. **Sehr gelungen und das Ergebnis konsequenter Arbeit im Weinberg und Keller über die letzten 20 Jahre - Chapeau an Clos Fourtet!**
- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 083561-2024

71,50 €

(95,33 €/L)

-26%* -45%**

Trinkreife: 2030-2055
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l

TIPP



19+/20 Weinwisser
97+/100 Markus Del Monego
97/100 Vinous
96/100 Decanter
96/100 James Suckling
95/100 Robert Parker
94/100 Falstaff

Château Canon 2024 1er Grand Cru Classé B Saint-Émilion AC

Château Canon 2024 besteht aus 78% Merlot und 22% Cabernet Franc. Vom ersten Schluck an ist man elektrisiert von der vibrierenden Frische und Eleganz. Aromen nach Himbeeren, Walderdbeeren und reifer Kirsche werden ergänzt von intensiv floralen Anklängen und herben Noten nach Lakritz. Am Gaumen sehr konzentriert und dicht, voller Spannung und mit einer sehr fein definierten Struktur. Ein großer Wein, der mit Komplexität und perfekter Balance begeistert und enormes Reifepotential birgt.
- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 030531-2024

99,90 €

(133,20 €/L)

-20%* -47%**

Trinkreife: 2030-2058
Alkohol: 14,0 % vol
Inhalt: 0,75 l

TIPP

SAINT-ÉMILION



97/100 Vinous
97/100 Markus Del Monego
96/100 Decanter
96/100 Falstaff
95/100 Robert Parker
95/100 James Suckling
19+/20 Weinwisser

Château Troplong Mondot 2024 Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Château Troplong Mondot 2024 besteht aus 85% Merlot, 13% Cabernet Sauvignon und 2% Cabernet Franc, zur Hälfte im Barrique und zur Hälfte im Tank ausgebaut. In der Nase sehr intensive Aromen nach Kirschen und Himbeeren, dazu Lakritz und fein-florale Noten nach Veilchen. Am Gaumen sehr konzentriert, mit einer beeindruckenden Dichte und Kraft, das Tannin ist sehr feingliedrig und voller Spannung, der Wein wirkt ausgesprochen elegant und im Abgang kommt eine enorme Frische dazu, die die Länge und Intensität des Nachhalls verstärkt. **Einer der ganz großen Weine aus diesem Jahrgang!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 033161-2024

99,90 €

(133,2 €/L)

-22%* **-29%****

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 James Suckling
96+/100 Markus del Monego
95/100 Vinous
94/100 Decanter
93/100 Falstaff
18,5/20 Weinwisser

Château Valandraud 2024 1er Grand Cru Classé B Saint-Émilion AC

Château Valandraud 2024 ist eine Cuvée aus 84% Merlot, 8% Cabernet Franc und 8% Cabernet Sauvignon, die zwischen 18 und 22 Monaten in neuen Eichenholzfässern ausgebaut werden. Das Château sieht sich zudem in der Pionierrolle, da es als erstes keine Sulfite beim Ausbau des Weines verwendet. In der Nase intensive Frucht nach Backpflaume, Brombeere, mit süßlichen Aromen nach Toffee und Salzkaramell, ein Hauch Minze gibt eine herrliche Frische dazu. Am Gaumen unheimlich dicht und vielschichtig, die reife Frucht wirkt durch die kühle Frische sehr lebhaft und voller Spannung, die Tanninstruktur ist feingliedrig aber druckvoll, der Abgang geschmeidig und lang. **Wieder einer unserer Favoriten in der Verkostung!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 091261-2024

107,00 €

(142,67 €/L)

-14%* **0%****

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 Vinous
96/100 Markus del Monego
96/100 James Suckling
95/100 Decanter
94/100 Falstaff
93/100 Robert Parker
19/20 Weinwisser

Château Bélair Monange 2024 1er Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Château Bélair-Monange ist der Spitzenwein der Familie Moux aus Saint-Émilion. Entstanden ist Château Bélair-Monange im Jahr 2008 aus dem Zusammenschluss der beiden 1er Cru Château Bélair und Château Magdelaine. Der Jahrgang 2024 besteht zu aus 98% Merlot und 2% Cabernet Franc. Sehr komplexe, dichte, unglaublich präzise Nase nach Kirsche, Pflaume und dunkler Schokolade, setzt sich am Gaumen nahtlos fort, voller Spannung, Frische, Würze, Intensität, Komplexität und Tiefe, tolle Balance und fast unendliche Länge. Das geschliffene Tannin und die lebhaft Säurestruktur geben ein seidig-elegantes Mundgefühl, der Wein kommt unheimlich raffiniert daher und begeistert im Finish mit einer frischen Salzigkeit, die einem fast den Atem raubt. **Gehört ohne Frage zu den besten Weinen aus Saint-Émilion - ein Highlight in der Verkostung!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 031161-2024

116,50 €

(155,33 €/L)

-9%* **-30%****

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 James Suckling
94/100 Falstaff
93/100 Robert Parker
93/100 Decanter
19/20 Weinwisser

Château La Mondotte 2024 1er Grand Cru Classé B Saint-Émilion

Mit opulenter Frucht von Cassis und Brombeere, dazu delikate Noten nach frischer Feige in der Nase präsentiert sich Château La Mondotte 2024. Am Gaumen die pure Eleganz, mit seidigen Tanninen und einer enormen Dichte, dabei auf eine herrliche Art leichtfüßig und frisch - ein Wein, der uns mit seiner Vielschichtigkeit und Länge sehr begeistert hat. Im Jahrgang 2024 besteht die Assemblage aus 80% Merlot und 20% Cabernet Franc.

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 030761-2024

116,50 €

(155,33 €/L)

-22%* **-41%****

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l

SAINT-ÉMILION



Château Figeac 2024 1er Grand Cru Classé A Saint-Émilion AC

Der Jahrgang 2024 ist der dritte Jahrgang als Premier Grand Cru Classé A und Figeac ist jetzt neben Pavie das einzige Weingut mit dieser Klassifikation, nachdem Cheval Blanc, Angélus und Ausone ausgetreten sind. Er besteht aus 33% Merlot, 28% Cabernet Franc und 39% Cabernet Sauvignon und das in Saint-Émilion! Die Cabernets begeistern mit perfekter Reife und geradezu umwerfenden, eleganten Tanninstruktur - ein Figeac, der uns wirklich begeistert hat! In der Nase intensive Aromen nach Erdbeeren, Cassis und Pflaumen, dazu florale Noten und Salzkruste. Am Gaumen kraftvoll, würzig, sehr feingliedrig und präzise, das seidige Tannin unterstreicht die Eleganz dieses Weins, der in seiner puren, terroirbetonten Art einfach grandios ist. Fantastische Länge und hervorragendes Alterungspotential.

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 031931

133,00 €

(177,33 €/L)

-36%* -62%**

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l

Magnum



97/100 Markus Del Monego

96/100 Vinous

96/100 Falstaff

96/100 Decanter

95/100 James Suckling

95/100 Robert Parker

19,5/20 Weinwisser



Petit Figeac 2024 Zweitwein Château Figeac, Saint-Émilion AC

Der Zweitwein von Château Figeac wird bereits seit 1945 produziert und seit 2012 trägt er den Namen ‚Petit Figeac‘ als Referenz an eine historische Parzelle inmitten der Weinberge. Die Cuvée besteht aus 45% Merlot, 25% Cabernet Franc und 30% Cabernet Sauvignon. Wie sein großer Bruder sehr intensive rotbeerige Aromen in der Nase, am Gaumen deutlich weicher und geschmeidiger, das feingliedrige Tannin tänzelt auf der Zunge und im Finish bleibt ein wunderbarer Eindruck von würziger Frische - **sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 084161-2024

41,50 €

(55,33 €/L)

Trinkreife: 2028-2050

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



Château Pavie 2024 1er Grand Cru Classé A Saint-Émilion AC

Der Jahrgang 2024 ist der 27. Jahrgang von Gerard Perse auf Pavie und der 12. Jahrgang als Grand Cru Classé A. Der Jahrgang 2024 besteht zu 51% aus Merlot, 32% Cabernet Franc und 17% Cabernet Sauvignon, deren Rebstöcke im Durchschnitt vor 35 Jahren gepflanzt wurden. Ausgebaut wird der Wein zu 65% in neuen Barriquefässern, die restlichen 35% in Zweitbelegung. In der Nase intensive Aromen nach Brombeere, Dörripflaume, dazu feine Noten nach Bitterschokolade. Am Gaumen zupackend, komplexe Fruchtaromatik in Kombination mit herb-frischen Noten nach Lakritz und getrockneten Kräutern, die Tannine sind geschmeidig, und in seiner ganzen Struktur kommt der Pavie unfassbar elegant daher. Im Abgang sehr dicht und mit einem frischen Finish - **sehr gelungen!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 031331-2024

191,50 €

(255,33 €/L)

-41%* -54%**

Trinkreife: 2029-2055

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



97/100 Markus Del Monego

96/100 Falstaff

96/100 James Suckling

95/100 Decanter

94/100 Vinous

19/20 Weinwisser



Château Angelus 2024 Grand Cru Classé Saint-Émilion AC

Seit einigen Jahren tragen die Weine von Angélus Namen - der Jahrgang 2024 heißt 'L'Imprévisible' - ‚Der Unvorhergesehene‘. So unvorhergesehen ist er nicht, der Jahrgang 2024 ist immerhin der 40.(!) von Hubert de Bouard de Laforest, dessen Ziel immer war, Angélus zu einem der besten Weingüter in Saint-Émilion zu machen. Der Jahrgang 2024 des Château Angelus ist einmal mehr Ausdruck dieser konsequenten Ausrichtung und hat uns mit seiner kraftvollen Eleganz, seiner vibrierenden Spannung und unfassbaren Länge sehr beeindruckt. Mit einem Anteil an 60% Merlot und 40% Cabernet Franc ist die Assemblage geprägt von einer enormen Finesse und Frische. In der Nase anfangs verhalten, mit mehr Luft eröffnet sich ein komplexes Bouquet aus Brombeeren, dunkler Pflaume, mit fein-floralen Anklängen nach Veilchen und einer herben Frische nach Salbei und Thymian. Am Gaumen sehr frisch und spannungsgeladen, die Präzision der Aromen wird verstärkt durch das feingliedrige Tannin, füllt der Wein elegant den Mund aus, im Finish gipfelt die Finesse in einer Kombination aus saftiger Frucht, salziger Frische und feinem Druck - **einfach beeindruckend!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 034731-2024

249,00 €

(332,00 €/L)

-31%* -49%**

Trinkreife: 2030-2058

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



98/100 James Suckling

97/100 Markus Del Monego

96/100 Decanter

95/100 Vinous

94/100 Falstaff

93/100 Robert Parker

18+/20 Weinwisser

TIPP

SAINT-ÉMILION



95/100 James Suckling
93+/100 Markus Del Monego
93/100 Vinous
92/100 Falstaff
92/100 Decanter
90/100 Robert Parker
17,5/20 Weinwisser

Carillon d'Angelus 2024 **Zweitwein Château Angelus, Saint-Émilion AC**

Der Jahrgang 2024 von Carillon d'Angelus besteht aus 90% Merlot und je 5% Cabernet Franc und Cabernet Sauvignon. Es ist der dritte Jahrgang im eigenen, ultramodernen Keller, der 2021 errichtet wurde. In der Nase sehr typische Aromen von Cabernet Franc nach reifer Kirsche und Pflaume, dazu würzig-süßliche Noten nach Kakao und Lakritz. Am Gaumen zeigt er eine faszinierende Frische, bemerkenswerte Tiefe und Präzision, sehr geschliffene Tannine, die ihm Eleganz und Spannung verleihen - **ein wirklich beeindruckender Zweitwein (der eigentlich keiner mehr ist)!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 034961-2024

75,00 €

(100,00 €/L)

-18%* -40%**

Trinkreife: 2030-2050
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



Magnum

97/100 Markus Del Monego
97/100 James Suckling
96/100 Robert Parker
96/100 Falstaff
95/100 Vinous
95/100 Decanter
19,5/20 Weinwisser

Château Cheval Blanc 2024 **1er Grand Cru Classé Saint-Émilion AC**

Cheval Blanc ist eine Legende und der einzige große Wein der Welt, der zu einem sehr hohen Anteil aus Cabernet Franc besteht. Und das macht auch den ganz besonderen, seidig-frischen Stil von Cheval Blanc aus, den man nie wieder vergisst, wenn man den Wein einmal verkosten durfte: das raffinierte Bouquet aus Wiesenblumen und Kräutern, dazu eine verführerische Fruchtsüße, am Gaumen feingliedrig, dabei kraftvoll und dicht, mit einer faszinierenden Tiefe und Aromenvielfalt, die einfach außergewöhnlich ist. Der Jahrgang 2024 besteht aus 48% Cabernet Franc, 46% Merlot und 6% Cabernet Sauvignon - der Nase intensive, dichte Aromen nach reifer Kirsche und schwarzer Pflaume, dazu eine kühle Rauchigkeit und Anklänge von Minze und Bitterschokolade. Am Gaumen voller Spannung, mit einer eleganten Finesse und kühlen Frische, die Tannine präsentieren sich geschliffen und fein, im Abgang sehr konzentriert und einem langen Nachhall. **Große Klasse!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 031431-2024

386,50 €

(515,33 €/L)

-28%* -41%**

Trinkreife: 2030-2060
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



98+/100 Markus Del Monego
98/100 James Suckling
96/100 Vinous
95/100 Decanter
94/100 Falstaff
93/100 Robert Parker
20/20 Weinwisser

Château Ausone 2024 **Grand Cru Classé Saint-Émilion AC**

Château Ausone 2024 besteht aus 35% Merlot und 65% Cabernet Franc und ist im Vergleich zu früheren Jahrgängen saftiger, fruchtbetonter, ohne an Dichte oder Eleganz einzubüßen. Im Gegenteil, die samtig-weichen Tannine, die Fülle im Mund und die Dynamik in der Säurestruktur stehen diesem großen Wein extrem gut. Ungewöhnlich, aber - ganz Ausone - mit einem enormen Entwicklungspotenzial. **Große Klasse!**

- einzeln in der Holzkiste -

Best.-Nr.: 032491-2024

434,00 €

(578,67 €/L)

-28%* -46%**

Trinkreife: 2030-2060
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



94/100 Markus Del Monego
94/100 James Suckling
93/100 Decanter
92/100 Vinous
92/100 Falstaff
91/100 Robert Parker
18,5/20 Weinwisser

Chapelle d'Ausone 2024 **Zweitwein Château Ausone, Saint-Émilion AC**

Nicht nur bei Ausone, aber vor allem, lohnt sich der Blick auf den deutlich günstigeren Zweitwein Chapelle d'Ausone, der ähnlich seinem großen Bruder, im Jahrgang 2024 geschmeidiger und raffinierter ausgefallen ist, als wir das von früheren Jahrgängen kennen. Normalerweise feingliedrig und mit guter Spannung, zeigt sich Chapelle d'Ausone verführerisch, fast hedonistisch, mit sehr präzisen Tanninen und einer umwerfenden Frische im Finish. Die Cuvée besteht aus 85% Cabernet Franc und 15% Cabernet Sauvignon. Der Merlot fehlt im Jahr 2024, er ist ausschließlich in den Erstwein gegangen.

Obwohl der ‚Zweite‘ steht er so manchem ‚Ersten‘ in nichts nach und ist besonders im Jahrgang 2024 eine Überlegung wert!

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 032631-2024

141,50 €

(188,67 €/L)

-14%* -28%**

Trinkreife: 2030-2055
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l

GRAVES & PESSAC-LÉOGNAN



90/100 Markus Del Monego

Clos Floridène Rouge 2024

Graves AC

Der Jahrgang 2024 von Clos Floridène Rouge besteht aus 60% Cabernet Sauvignon und 40% Merlot. Die im Bordeaux ungewöhnliche Kombination von Cabernet Sauvignon auf Kalkstein lässt einen ganz eigenen Charakter entstehen, der fesselt. Intensive und kräftige Farbe im Glas. In der Nase sehr intensive reife Frucht, neben Cassis auch schwarze Pflaume und Kirsche, unterlegt von frischer Minze und einem Hauch Lakritz. Am Gaumen durchaus kompakt und kraftvoll, eine wunderbare Frische, im Abgang geschmeidig und bemerkenswert lang.

Sehr gelungen!

- 12er Holzkiste -

Best.-Nr.: 035411-2024

15,70 €

(20,93 €/L)

-10%° -10%**

Trinkreife: 2027-2040

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 Vinous
90/100 Markus Del Monego
90/100 Decanter
17/20 Weinwisser

Clos Floridène Blanc 2024

Graves AC

Der Jahrgang 2024 von Clos Floridène Blanc besteht aus 52% Sauvignon Blanc, 47% Sémillon und 1% Muscadelle. Ein sehr stimmiger Weißwein, mit intensiver Frucht nach Pfirsich, Zitrus, reifer Grapefruit, dazu feine Röstaromen. Am Gaumen zupackend, mit einer bemerkenswerten Dichte und Aromenfülle, voller Spannung und im Abgang mit einer salzigen Frische. **Ein hervorragender Bordeaux Blanc zu einem fantastischen Preis!**

- 6er Karton -

Best.-Nr.: 035291-2024

15,70 €

(20,93 €/L)

-10%* -15%**

Trinkreife: 2027-2036

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



91/100 Falstaff
92/100 Markus Del Monego
92/100 Vinous
93/100 James Suckling
93/100 Decanter
93/100 James Suckling
17/20 Weinwisser

Château La Garde Rouge 2024

Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 von Château La Garde Rouge besteht aus 45% Merlot und 55% Cabernet Sauvignon. Nachdem der Anteil an Merlot in den letzten Jahren meist deutlich höher war als in vielen der früheren Jahrgängen, überwiegt 2024 wieder der Cabernet Sauvignon. Saftig und frisch im Auftakt, am Gaumen feingliedrig und würzig, die Geschmeidigkeit der Tannine runden das Geschmackserlebnis hervorragend ab. **Sehr gelungen und bestimmt einer der Weine aus dem Jahrgang, der sehr früh viel Trinkfreude bieten wird!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 054361-2024

19,50 €

(26,00 €/L)

Trinkreife: 2027-2040

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 James Suckling
92/100 Markus Del Monego
91/100 Falstaff

Château La Garde Blanc 2024

Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 von Château La Garde Blanc besteht aus 91% Sauvignon Blanc und 9% Sémillon. In der Nase sehr frische Aromen nach reifer Zitrone, dazu ein wenig Zitronengras und Holunderblüte. Im Auftakt lebhaft, mit einer feinen Geschmeidigkeit geprägt von Sémillon, sehr feingliedrig und voller Spannung, im Abgang von einer herben Frische und wunderbaren Dynamik. **In einem Weißwein-Jahrgang wie 2024 auf jeden Fall eine Überlegung wert!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 114061-2024

26,90 €

(35,87 €/L)

Trinkreife: 2027-2040

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

GRAVES & PESSAC-LÉOGNAN



93/100 Robert Parker
92/100 James Suckling
92/100 Decanter
91/100 Vinous
18/20 Weinwisser

Château de Fieuzal Rouge 2024 Grand Cru Classé Graves AC

Offiziell anerkannt als Grand Cru Classé wurde Château de Fieuzal Rouge 1959. Im Jahr 2024 besteht er aus 45% Merlot, 40% Cabernet Sauvignon und 15% Petit Verdot, die auf insgesamt 64 Hektar Rebfläche in der renommierten Appellation Pessac-Léognan wachsen. Ausgebaut wird der Wein in Eichenholzfässern. Im Glas präsentiert sich der Wein in edler rubinroter Robe, in der Nase betören Aromen von schwarzen Früchten wie Brombeere und schwarzer Kirsche mit feinsten Noten von Gewürzen und Lakritz. Am Gaumen überaus elegant und finessereich mit feinstem mineralischen Abgang. Verspricht frühe Trinkfreude sowie ausgezeichnetes Lagerpotenzial!

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 054061-2024

27,80 €

(37,07 €/L)

0%* -27%**

Trinkreife: 2028-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 Robert Parker
94/100 Vinous
93/100 Falstaff
93/100 Decanter
93/100 James Suckling
18,5/20 Weinwisser

Château de Fieuzal Blanc 2024 Grand Cru Classé Graves AC

Der Château de Fieuzal Blanc 2024 ist eine Cuvée aus 70% Sauvignon Blanc und 30% Sémillon, die auf insgesamt 11 Hektar Rebfläche in der renommierten Appellation Pessac-Léognan wachsen. Ausgebaut wird der Weißwein in Eichenholzfässern. Im Glas präsentiert sich der Wein leicht silberfarbig, in der Nase betören Aromen von gelber Birne, leicht exotische Anklänge vermischen sich harmonisch mit Weißdorn und Akazie. Am Gaumen saftig, mit enormer Spannung und lebhafter Struktur, sehr finessenreich und im Finish wunderbar frisch und lang anhaltend. Absolute Präzision mit hervorragendem Reifepotential - **sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 053061-2024

58,00 €

(77,33 €/L)

0%* -5%**

Trinkreife: 2028-2048

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



94/100 Decanter
93/100 James Suckling
92/100 Markus Del Monego
91/100 Robert Parker
91/100 Vinous

Château Carbonnieux Rouge 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 Carbonnieux Rouge besteht aus 60% Cabernet Sauvignon, 30% Merlot, 5% Cabernet Franc und 5% Petit Verdot und wird zu etwa einem Drittel in erstbelegten Barriques ausgebaut. In der Nase offenbart sich ein intensives Bouquet aus reifen Brombeeren, Johannisbeeren, am Gaumen kommt zur Fruchtsüße ein Hauch Erdigkeit und Würze dazu, die Tannine sind feingliedrig und perfekt integriert, im Abgang zeigt er sich balanciert und mit einer guten Länge. **Sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 051361-2024

28,30 €

(37,73 €/L)

-8%* -20%**

Trinkreife: 2027-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



93/100 James Suckling
93/100 Markus Del Monego
93/100 Vinous
93/100 Decanter
91/100 Robert Parker
91/100 Falstaff
17/20 Weinwisser

Château Carbonnieux Blanc 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Die Assemblage des Carbonnieux Blanc besteht im Jahrgang 2024 aus 67% Sauvignon Blanc und 33% Sémillon. Ausgebaut wird der Weißwein für etwa 10 Monate auf der Hefe mittels Bâtonnage im Eichenholzfass, 25% davon sind neue Barriques. In der Nase sehr frische Zitrusaromen, Zitronenmelisse und ein Hauch von Biscuit. Im Auftakt sehr präzise, mit einer schönen Spannung, im Finish kommt eine schöne Cremigkeit hinzu, im Abgang sehr finessenreich und frisch. **Bestimmt einer der besten trockensten Bordeaux Blanc in diesem Preisbereich!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 085861-2024

33,30 €

(44,40 €/L)

-1%* -6%**

Trinkreife: 2027-2044

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



GRAVES & PESSAC-LÉOGNAN



93/100 James Suckling
93/100 Vinous
92+/100 Markus Del Monego
92/100 Decanter
91/100 Falstaff

Château Larrivet Haut Brion 2024 Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 besteht aus 45% Cabernet Franc, 50% Merlot und 5% Petit Verdot. In der Nase intensive dunkle Fruchtaromen nach Brombeeren und schwarzer Kirsche, dazu feinwürzige Noten nach grünem Pfeffer, Lakritz und Menthol. Am Gaumen breitet sich ein seidig-weiches Mundgefühl aus, die reifen Tannine unterstützen diese Geschmeidigkeit, die fruchtige Saftigkeit wird begleitet von warmen Gewürzaromen, dabei ist eine gewisse Spannung und eine fabelhafte Frische zu schmecken. Im Abgang lang und präzise - **sehr spannend!**

- 6er Karton -

Best.-Nr.: 091691-2024

29,90 €

(39,87 €/L)

0%* -16%**

Trinkreife: 2027-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 Vinous
94/100 Decanter
94/100 James Suckling
93/100 Falstaff
93/100 Markus Del Monego
90/100 Robert Parker

Château Larrivet Haut Brion Blanc 2024 Pessac-Léognan AC

Typische Sauvignon Blanc Nase mit frischen reifen Fruchtaromen, dazu eine fein-herbe Würzigkeit, die von feinen Blütennoten des Sémillon aufgelockert wird. Am Gaumen sehr geschmeidig, fast cremig, mit einer feingliedrigen Struktur und einer fantastischen Frische im bemerkenswert langen Abgang. Im Jahr 2024 besteht Château Larrivet Haut-Brion Blanc aus 84% Sauvignon Blanc und 16% Sémillon. **Sehr gelungen!**

- 6er Karton -

Best.-Nr.: 051161-2024

41,50 €

(55,33 €/L)

Trinkreife: 2027-2045

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 James Suckling
94/100 Markus Del Monego
93/100 Vinous
93/100 Decanter
92/100 Falstaff
17/20 Weinwischer

Château Malartic-Lagravière Rouge 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Wie auch in Vorgängerjahrgängen zeigt der 2024 Château Malartic-Lagravière Rouge einen kontinuierlichen Qualitätssprung in Richtung Präzision, Balance und Spannung. Eine herrlich frische, feine, weiche Fruchtaromatik, voller Finesse und Eleganz, ein „Mund voll Wein“, der im Finish eine frische Saftigkeit zeigt. In der Struktur bemerkenswert dicht und im Abgang mit guter Länge - im Jahrgang 2024 ein absoluter Preis-Genuss-Favorit!

Im Jahr 2024 besteht die Assemblage aus 84% Cabernet Sauvignon, 12% Merlot und 4% Cabernet Franc.

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 019761-2024

35,80 €

(47,73 €/L)

-2%* -23%**

Trinkreife: 2028-2045

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 James Suckling
95/100 Vinous
94/100 Decanter
93/100 Falstaff
17/20 Weinwischer

Château Malartic-Lagravière Blanc 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Der Château Malartic-Lagravière Blanc ist ein Verschnitt aus 80% Sauvignon Blanc und 20% Semillon und zeigt sich als ein ernstzunehmender Wein mit Noten von Zitronen- und Limettenmarmelade, vermischt mit Geißblatt, einem Hauch von frisch geschnittenem Gras und einem wächsernen, melonigen Charakter. Enorme Spannung am Gaumen, unterstrichen mit der feinen Mineralität, die sich im frischen und bemerkenswert langen Abgang zeigt. Dieser Malartic-Lagravière Blanc ist aromatisch durchaus komplex und kann bis zu 20 oder mehr Jahre lang gut getrunken werden. **Einer unserer Weißwein-Favoriten im Jahrgang 2024!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 019861-2024

53,30 €

(71,07 €/L)

1%* -17%**

Trinkreife: 2027-2048

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

GRAVES & PESSAC-LÉOGNAN



96/100 James Suckling
96/100 Markus Del Monego
94/100 Vinous
94/100 Falstaff
92/100 Robert Parker
92/100 Decanter
17,5+/20 Weinwisser

Domaine de Chevalier Rouge 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Eigentlich zeichnet sich Domaine de Chevalier durch herausragende, konzentrierte Weißweine aus, aber auch die Rotweine sind in ihrer Stilistik besonders und sehr eigenständig. Der Jahrgang 2024 besteht aus 65% Cabernet Sauvignon, 30% Merlot und 5% Petit Verdot. In der Nase zeigt sich der Wein intensiv beerenfruchtig, neben Johannisbeeren zeigen sich reife Brombeeren, dazu eine leicht florale Note nach Lavendel und eine feine Holzsüße. Am Gaumen saftig und frisch, mit intensiven Beerenaromen, ergänzt von feinen Noten von Nelken und Zedernholz. Kühle Eleganz, sehr geschmeidiges Tannin, im Abgang herrlich frisch und lang - **sehr gelungen!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 051061-2024

44,50 €

(59,33 €/L)

-29%* **-43%****

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 12,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



97/100 James Suckling
97/100 Vinous
96+/100 Markus Del Monego
94/100 Robert Parker
94/100 Decanter
93/100 Falstaff
18,5/20 Weinwisser

Domaine de Chevalier Blanc 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Domaine de Chevalier erzeugt herausragende, sehr saftige und bemerkenswert strukturierte Weißweine, die zu den besten der Welt gehören. Von den 67ha der gesamten Weinfläche sind nur 7ha mit Weißweinsreben bestockt, die im Schnitt 35 Jahre alt sind. Der Jahrgang 2024 besteht zu 75% Sauvignon Blanc und 25% Sémillon und wird für 18 Monate zu einem Drittel im neuen Eichenholzfass ausgebaut.

Neben weißem Pfirsich zeigte sich Noten nach Zitrusfrüchten und eine sehr elegante Note nach weißen Blüten, Geißblatt und Weißdorn. Am Gaumen sehr saftig, dabei geschmeidig, mit feinen Aromen nach Mandel, reifer gelber Birne, im Abgang eine frische Salzigkeit - **wir sind begeistert!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 080461-2024

98,30 €

(131,07 €/L)

-6%* **-12%****

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l



96/100 Vinous
95/100 James Suckling
95/100 Markus del Monego
93/100 Falstaff
93/100 Decanter
91/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Château Pape Clément 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 von Château Pape Clément besteht aus 53% Cabernet Sauvignon, 45% Merlot, 1% Cabernet Franc und 1% Petit Verdot. Der Ausbau erfolgt über 14 Monate zu 70% in Eichenholzfässern, davon zwei Drittel neues Holz. In der Nase beeindruckt der Pape Clément mit vielschichtigen Aromen nach schwarzer Kirsche, schwarzen Johannisbeeren, dazu Zedernholz und eine feine Süßholznote. Am Gaumen kraftvoll und saftig, sehr feinkörniges Tannin, das die Fruchtaromen perfekt mit den feinwürzigen, fast schiefriigen Anklängen zu einer fantastischen Spannung zusammenbringt. Der Abgang ist spannend, mit einer herben Frische und einfach grandios lang. Sehr viel Reifepotential und dennoch vermutlich schon früh zugänglich - **toller Stoff!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 051461-2024

72,70 €

(96,93 €/L)

-10%* **-15%****

Trinkreife: 2030-2055
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



96/100 Markus del Monego
96/100 Vinous
95/100 James Suckling
93/100 Decanter
92/100 Falstaff
92/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Château Pape Clément Blanc 2024 Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 von Château Pape Clément Blanc besteht aus 60% Sauvignon Blanc, 35% Sémillon, 4% Sauvignon Gris und 1% Muscadelle. Besonders der Sémillon tritt bei diesem Rebsortenverhältnis besonders in den Vordergrund. In der Nase reifer Apfel, gelbe Birne und fein-florale Noten nach Zitronenblüte, dazu eine pfeffrige Würzigkeit. Am Gaumen vollmundig und geschmeidig, viel Spannung und Druck, dabei harmonisch und vielschichtig in der Aromatik, im Abgang würzig-frisch und lebhaft. **Große Klasse!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 086561-2024

124,90 €

(166,53 €/L)

-0%* **-8%****

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 12,5 % vol
Inhalt: 0,75 l

GRAVES & PESSAC-LÉOGNAN



95/100 Falstaff
95/100 Vinous
94/100 James Suckling
93/100 Decanter
19/20 Weinwisser

Château Haut-Bailly 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 besteht bei Château Haut-Bailly aus 58% Cabernet Sauvignon, 40% Merlot und 2% Cabernet Franc. In der Nase vielschichtige Aromen nach roten Johannisbeeren, dazu feine Noten nach Pfingstrosen, die von feiner Kräuterwürze und frischer Pfeffrigkeit ergänzt werden. Im Auftakt kraftvoll und präzise, das geschliffene Tannin wirkt seidig-glänzend, die Eleganz und Finesse zeigt sich auch im Abgang, der lange nachhält. **Sehr beeindruckend.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 051261-2024

79,90 €

(106,53 €/L)

-36%* -52%**

Trinkreife: 2030-2055
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



98/100 James Suckling
97/100 Vinous
96/100 Robert Parker
95/100 Falstaff
19,5/20 Weinwisser

Château Les Carmes Haut-Brion 2024 Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 besteht bei Château Les Carmes Haut-Brion aus 48% Cabernet Franc, 29% Cabernet Sauvignon und 23% Merlot, die zu 52% in ganzen Trauben gepresst wurden. Dieser nicht nur außergewöhnlich hohe, sondern überhaupt außergewöhnliche Anteil an Ganztraubenpressung ist einzigartig in Bordeaux und bringt auf ganz besondere Weise das Terroir zur Geltung. Schon in der Nase ist der Wein unglaublich vielschichtig und interessant: neben reifer Schwarzkirsche und Brombeere zeigen sich süßliche Aromen nach Blutorange und Zedernholz. Am Gaumen saftig und dicht, das reife Tannin ist sehr gut eingebunden in die geschmeidige und doch druckvolle Struktur, im Abgang saftig und doch voller Finesse und fantastisch lang.

Einer der besten Weine des Jahrgangs 2024!

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 051931-2024

83,50 €

(111,33 €/L)

-21%* -56%**

Trinkreife: 2030-2055
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l



97/100 James Suckling
95/100 Markus Del Monego
94/100 Falstaff
94/100 Vinous
94/100 Decanter
92/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Château Smith Haut Lafitte 2024 Grand Cru Classé Pessac-Léognan AC

Bei Château Smith Haut Lafitte besteht der Jahrgang 2024 zu 67% aus Cabernet Sauvignon, 27% Merlot, 5% Cabernet Franc und 1% Petit Verdot, deren Reben ein Durchschnittsalter von 50 Jahren haben. Ausgebaut wird der Rotwein 18 Monate lang in Barriques, 60% in Erstbelegung. In der Nase sehr ausdrucksstark mit Aromen nach dunklen, reifen Beeren, dazu eine feinwürzige Note nach Kardamom und Tabak. Am Gaumen kraftvoll, saftig, mit perfekt reifen Tanninen und einer lebendigen Frische, im Abgang zeigt sich die Vielschichtigkeit der Aromen in voller Länge - **toller Stoff!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 051561-2024

86,50 €

(115,33 €/L)

-32%* -45%**

Trinkreife: 2030-2055
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



98/100 James Suckling
97/100 Vinous
96+/100 Markus Del Monego
96/100 Decanter
95/100 Falstaff
94/100 Robert Parker
19+/20 Weinwisser

Château Smith Haut Lafitte Blanc 2024 Cru Classé Pessac-Léognan AC

Bei Château Smith Haut Lafitte besteht der Jahrgang 2024 des Blanc zu 90% aus Sauvignon Blanc, 5% Sémillon und 5% Sauvignon Gris. In der Nase überaus schwänglich mit intensiven Aromen nach Grapefruit, dazu florale Noten nach weißen Blüten und Sternanis. Im Auftakt frisch und zupackend, am Gaumen sehr geschmeidig, die Aromenvielfalt wird durch die Säure perfekt umspielt und entwickelt eine Länge und Dichte bis zum Finish, die einfach beeindruckend ist. Im Abgang bleibt eine enorme Spannung und Frische - **für uns einer der besten trockensten Weißweine aus diesem Jahrgang!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 084861-2024

149,90 €

(199,87 €/L)

1%* -10%**

Trinkreife: 2029-2050
Alkohol: 12,5 % vol
Inhalt: 0,75 l

GRAVES & PESSAC-LÉOGNAN



92/100 Falstaff
92/100 Vinous
92/100 Decanter
91/100 Robert Parker
17/20 Weinwisser

Petit Smith Haut Lafitte Rouge 2024 **Zweitwein Château Smith Haut Lafitte, Pessac-Léognan AC**

Der Zweitwein von Smith Haut Lafitte gibt einen guten Eindruck von der Stilistik und dem Qualitätsanspruch, den Florence und Daniel Cathiard in den letzten 20 Jahren sehr konsequent verfolgen und mit dem sie Smith Haut Lafitte in die Liga der großen Weingüter in Pessac-Léognan positioniert haben. Der Jahrgang 2024 besteht aus 60% Cabernet Sauvignon und 40% Merlot und ist ein Wein, der schon in der Jugend sehr viel Spaß machen wird: intensive Aromen nach schwarzen Johannisbeeren, ein bisschen Minze dazu, am Gaumen herrlich saftig, mit Grip und Konzentration, zu den Fruchtaromen kommen würzig-erdige Töne hinzu. Im Abgang konzentriert und bemerkenswert lang - **ein wirklich klasse Zweitwein!**

- 6er Karton -

Best.-Nr.: 099191-2024

24,90 €

(33,20 €/L)

-9%* **-6%****

Trinkreife: 2027-2045
Alkohol: 13,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



95/100 James Suckling
94/100 Vinous
93/100 Falstaff
92/100 Decanter
91/100 Robert Parker
18/20 Weinwisser

Le Petit Smith Haut Lafitte Blanc 2024 **Zweitwein Château Smith Haut-Lafitte Blanc, Pessac-Léognan AC**

Der weiße Zweitwein von Smith Haut Lafitte, der Le Petit Smith Haut Lafitte Blanc besteht im Jahrgang 2024 aus 80% Sauvignon Blanc und 20% Sémillon und ist ein Wein, der schon in der Jugend sehr viel Spaß machen wird: intensive Aromen nach exotischen Früchten und Zitrus, am Gaumen herrlich saftig, mit Grip und Konzentration, zu den Fruchtaromen kommen fein salzige Mineralik, Frische, lebhaft Säurestruktur und pure Spannung. Im Abgang konzentriert und bemerkenswert lang - **ein großer Erfolg für einen weißen Zweitwein!**

- 6er Karton -

Best.-Nr.: 099291-2024

38,30 €

(51,07 €/L)

Trinkreife: 2027-2045
Alkohol: 12,5 % vol
Inhalt: 0,75 l



97/100 James Suckling
97/100 Markus Del Monego
95/100 Robert Parker
95/100 Vinous
94/100 Falstaff
94/100 Decanter
18,5/20 Weinwisser

Château La Mission Haut-Brion 2024 **Cru Classé Pessac-Léognan AC**

26ha gehören zu Château La Mission Haut-Brion, dessen lehm- und kalkhaltigen Böden etwas schwerer sind als bei Haut-Brion, deswegen ist La Mission Haut-Brion Rouge häufig ein wenig üppigerer, geschmeidigerer Wein als der Nachbar. Der Jahrgang 2024 besteht aus 46,5% Merlot, aus 51% Cabernet Sauvignon und aus 2,5% Cabernet Franc. In der Nase opulente Frucht, reif und aromatisch zugleich, mit einer feinen Holzwürze. Im Auftakt saftig und sehr dicht, am Gaumen entfalten sich die reifen Fruchtaromen perfekt, das feinkörnige Tannin gibt Eleganz und Spannung, im Abgang zeigt sich der Wein unglaublich vielschichtig und frisch - **sensationell!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 050431-2024

199,80 €

(266,40 €/L)

-20%* **-45%****

Trinkreife: 2030-2055
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l



98/100 James Suckling
98/100 Vinous
96/100 Markus Del Monego
94/100 Falstaff
95/100 Robert Parker
94/100 Decanter
17,5/20 Weinwisser

Château La Mission Haut-Brion Blanc 2024 **Pessac-Léognan AC**

Auch mit dem Weißwein von Château La Mission Haut-Brion dringen wir in die Liga der großen Weißweine der Welt vor, die lohnt, entdeckt zu werden. Der hohe Anteil von Sémillon mit 59% in der Cuvée prägt den Charakter eines finessenreichen und eleganten Weißweins mit enormen Reifepotential, der Rest der Cuvée besteht mit 41% aus Sauvignon Blanc. In der Nase sehr konzentrierte Aromen nach reifer Zitrusfrucht, dazu dezente Noten nach weißen Blüten und Sommerwiese. Am Gaumen präzise und sehr dicht, die Struktur ist geschmeidig und von einer opulenten Weichheit, die die Aromen perfekt umfängt, im Abgang sehr frisch und mit einer tollen Länge. **Einfach klasse!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 087531-2024

600,00 €

(800,00 €/L)

0%* **-10%****

Trinkreife: 2029-2055
Alkohol: 13,0 % vol
Inhalt: 0,75 l

GRAVES & PESSAC-LÉOGNAN



95/100 James Suckling
93+/100 Markus Del Monego
92/100 Falstaff
92/100 Vinous
91/100 Robert Parker
90/100 Decanter
17/20 Weinwisser

La Chapelle de la Mission Haut-Brion 2024

Zweitwein Château La Mission Haut-Brion, Pessac-Léognan AC

Der Jahrgang 2024 des La Chapelle de la Mission Haut-Brion besteht aus 29,9% Merlot, 56,3% Cabernet Sauvignon und 14,5% Cabernet Franc. Lediglich ein kleiner Teil des Weines wird in neuen Barriques ausgebaut, die Holznoten gliedern sich daher weicher in den Wein ein und präsentieren sich nicht zu dominant.

Die Nase besticht mit einem Fruchtkompott aus gereiften Beeren, dazu eine fein-würzige Holznote. Am Gaumen saftig, mit einer kraftvollen Fleischigkeit, zupackend, und doch sehr feingliedrige Tannine, im Abgang zuerst viel Frucht, dann kraftvolle Würze - **ein sehr gelungener Zweitwein!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 033861-2024

52,30 €

(69,73 €/L)

-12%* **-42%****

Trinkreife: 2029-2050

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



Magnum



98/100 James Suckling
98/100 Markus Del Monego
97/100 Vinous
95/100 Falstaff
95/100 Robert Parker
94/100 Decanter
19+/20 Weinwisser

Château Haut-Brion 2024

1er Cru Classé Pessac-Leognan AC

Château Haut-Brion als einer der 5 Premier Grand Crus ist mit Sicherheit einer der legendärsten und elegantesten Rotweine der Welt. Seine Stilistik könnte man fast als Verbindung aus den anderen 4 Großen Gewächsen bezeichnen - Eleganz (Lafite) und perfekte Harmonie (Margaux) in Kombination mit Fülle (Mouton) neben einer gewissen Strenge (Latour) machen diesen Wein zu einem Genussserlebnis der besonderen Art.

Die Cuvée des Haut-Brion Rouge besteht im Jahrgang 2024 aus 37,5% Merlot, 47,2% Cabernet Sauvignon und 15,3% Cabernet Franc. Der außergewöhnlich hohe Anteil von über 15% an Cabernet Franc ermöglicht enorme Frische und Finesse. Die Fleischigkeit des Merlot mit der festen Struktur des Cabernet Sauvignon und der sensationellen Frische des Cabernet Franc prägen die Persönlichkeit dieses großen Weins. In der Nase zunächst dezent, dann unglaublich dicht und frisch mit Aromen reifer roter und Schwarzer Beerenfrüchte, ist der Wein am Gaumen engmaschig, mit einer präzisen Frucht und Spannung. Feinkörniges, perfekt reifes Tannin, saftige Fleischigkeit am Gaumen mit Anklängen von Lakritz und rauchigen Untertönen. Im Abgang kraftvoll, vielschichtig und unfassbar lang. **Einfach nur WOW!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 051831-2024

333,00 €

(444,00 €/L)

-23%* **-53%****

Trinkreife: 2034-2064

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



99/100 James Suckling
98/100 Markus Del Monego
97/100 Vinous
95/100 Falstaff
94/100 Robert Parker
94/100 Decanter
19/20 Weinwisser

Château Haut-Brion Blanc 2024

Pessac-Léognan AC

Einer der großen Weißweine der Welt ist ganz klar Château Haut-Brion Blanc - und in diesem Jahrgang 2024 umso mehr. Die Cuvée besteht aus 56,1% Sémillon und 43,9% Sauvignon Blanc, die etwa zur Hälfte in neuen Eichenholzfässern reifen. In der Nase zeigen sich unheimlich konzentrierte Aromen nach Pfirsich, Limette und Zitronenschale, die mit ein wenig Luft von dezenter floralen Noten ergänzt werden. Im Auftakt frisch und geschmeidig zugleich, die kraftvolle Spannung des Sauvignon Blanc wird perfekt von der opulenten Weichheit des Sémillon eingefangen, die lebhaftige Struktur und die komplexe Aromatik bereiten ein faszinierendes Finish mit bemerkenswerter Länge.

Einfach nur beeindruckend.

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 087731-2024

749,00 €

(998,67 €/L)

-0%* **-10%****

Trinkreife: 2029-2058

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

GRAVES & PESSAC-LÉOGNAN



95/100 James Suckling
93/100 Vinous
93/100 Markus Del Monego
92/100 Falstaff
92/100 Robert Parker
92/100 Decanter
17/20 Weinwisser

Le Clarence de Haut-Brion 2024 Zweitwein Château Haut-Brion, Pessac-Léognan AC

Seit 2007 trägt der Zweitwein von Château Haut-Brion den Namen Le Clarence, als Hommage an Clarence Dillon, die das Weingut 1935 erworben hatte. Die Stilistik und Eleganz von Haut-Brion ist unverkennbar, der Wein ist jedoch deutlich früher trinkreif als sein großer Bruder.

Der Jahrgang 2024 besteht zu 45,7% aus Merlot, 32,3% Cabernet Sauvignon und 22% Cabernet Franc. In der Nase sehr reife Aromen nach Brombeeren und schwarzer Kirsche, dazu frische Johannisbeeren und eine feine Holzwürze, durch teilweise Erstbelegung. Am Gaumen sehr dicht, kraftvoll und mit engmaschigen Tanninen, im Abgang bemerkenswert lang und mit einer fruchtigen Frische und Geschmeidigkeit. Aromen, die an Heidelbeergelee und reife Brombeere erinnern. **Ein beeindruckender Zweitwein mit tollem Reifepotential!**

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 052131-2024

116,60 €

(155,47 €/L)

-15%* **-35%****

Trinkreife: 2030-2055

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



95/100 James Suckling
93+/100 Markus Del Monego
93/100 Vinous
93/100 Falstaff
92/100 Robert Parker
17/20 Weinwisser

La Clarté de Haut-Brion Blanc 2024 Pessac-Léognan AC

La Clarté de Haut-Brion ist in Wahrheit der weiße Zweitwein von Haut-Brion und La Mission Haut-Brion, vereint er doch in sich das Terroir der beiden Weingüter. Seit dem Jahrgang 2020 kommt er in einer neuen Flasche, die in der Form der von Haut-Brion gleicht, aber Clarté de Haut-Brion eingraviert hat und im Etikett und im Verschluss Elemente von La Mission Haut-Brion zeigt. Der Jahrgang 2024 besteht aus 35,5% Sauvignon Blanc und 64,5% Sémillon und hat uns mit seiner Geschmeidigkeit, Lebhaftigkeit und Aromenkomplexität direkt verzaubert! In der Nase Aromen nach reifem Pfirsich und gelben Stachelbeeren, im Auftakt geschmeidig-saftig, im Abgang kommt eine fast salzige Frische dazu

- ein sehr gelungener Wein, der vor Eleganz spricht!

- 3er Holzkiste -

Best.-Nr.: 087431-2024

83,00 €

(110,67 €/L)

0%* **-28%****

Trinkreife: 2028-2048

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l



BARSAC & SAUTERNES



halbe Flasche



97+/100 Markus Del Monego
96/100 Falstaff
96/100 Vinous
95/100 Decanter
94/100 James Suckling
19,5/20 Weinwisser

Château Coutet 2024 1er Cru Classé Barsac AC

Der Name ‚Coutet‘ leitet sich vom Wort ‚couteau‘, das Messer, ab und bezieht sich auf die lebhaft Frische und präzise Struktur, die die Weine von Coutet seit jeher auszeichnen.

Der Jahrgang 2024 besteht aus 98,9% Sémillon, 1% Sauvignon Blanc und 0,1% Muscadelle. In der Nase eine herbe Frische, die Aromen nach Zitronengras, Eisenkraut und Akazienblüte zeigt, am Gaumen sehr dicht, mit Anklängen nach Honig und Karamell, im Abgang bemerkenswert lang, mit einer frischen Salzigkeit, die umwerfend ist. **Wieder einer unserer Favoriten aus Barsac im Jahrgang 2024!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 085901-2024

38,60 €

(51,47 €/L)

-2%* -2%**

Trinkreife: 2028-2050

Alkohol: 13,0 % vol

Inhalt: 0,75 l

TIPP



Halbe Flasche



97/100 Markus Del Monego
96/100 Falstaff
96/100 Vinous
93 Decanter
93 James Suckling
18+/20 Weinwisser

Château Doisy Daëne 2024 2ème Cru Classé Barsac AC

Der Jahrgang 2024 besteht aus 75% Sémillon und 25% Sauvignon Blanc und zeichnet sich durch den sehr feingliedrigen, und doch kraftvollen Stil von Doisy-Daëne aus: vollmundig, saftig und knackig präsentiert er sich am Gaumen, in der Nase exotische Frucht bis hin zu feinen Honignoten. Die Weine von Château Doisy-Daëne präsentieren generell bereits ab dem zweiten bis vierten Jahr nach der Abfüllung trinkbereit, haben aber großes Lagerpotenzial. **Auch dieses Jahr wieder einer der Süßweine mit einem hervorragenden Preis-Genuss-Verhältnis.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 035661-2024

41,00 €

(54,67 €/L)

-4%* -4%**

Trinkreife: 2028-2050

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



halbe Flasche



97/100 Markus Del Monego
96/100 Vinous
95/100 Falstaff
94/100 James Suckling
91/100 Decanter
19/20 Weinwisser

Château Guiraud 2024 1er Cru Classé Sauternes AC

Château Guiraud 2024 besteht aus 60% Sémillon und 40% Sauvignon Blanc. In 3 Lesedurchgängen wurden sehr akribisch die Trauben gelesen, die eine frische, gleichmäßige Botrytis aufwiesen. Die Ausbeute war dementsprechend bewusst reduziert worden und sehr klein. Besondere Cremigkeit, Konzentration und Tiefe werden durch einen 90% Ausbau in neuen Barriques gegeben, die restlichen 10% werden in zweitbelegten Fässern ausgebaut. In der Nase besticht die intensive Aromatik nach Pfirsich, Bitterorangenschale und leichte Honignoten mit feinwürzigen Anklängen. Am Gaumen sehr geschmeidig, mit einer wunderbaren Frische und Spannung - **bereits jetzt in der Verkostung sehr verführerisch!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 085661-2024

55,00 €

(73,33 €/L)

Trinkreife: 2028-2058

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



BARSAC & SAUTERNES



Château Suduiraut 2024 1er Cru Classé Sauternes AC

Der Jahrgang 2024 von Château Suduiraut besteht wie gewohnt zu 100% aus Sémillon und hat uns mit seiner üppigen Frucht, seiner verführerischen Süße schon in der Nase begeistert. Am Gaumen sehr vielschichtig, neben karamellisierten Äpfeln und Nüssen zeigt sich eine feingliedrige Mineralität, die dem Wein sehr viel Frische und Vielseitigkeit verleiht. Ausgebaut wird der Süßwein für 16 bis 20 Monate zur Hälfte in neuen, zur Hälfte in zweitbelegten Eichenholzfässern. **Große Klasse - besonders im Jahrgang 2024 ein echtes Highlight!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 086461-2024

55,00 €

(73,33 €/L)

-7%* -17%**

Trinkreife: 2028-2058

Alkohol: 12,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



96/100 Vinous
96/100 Falstaff
96/100 James Suckling
94/100 Robert Parker
92/100 Decanter
19/20 Weinwisser



Château Lafaurie Peyraguey 2024 1er Cru Classé Sauternes AC

Château Lafaurie-Peyraguey besteht ausschließlich aus Sémillon und besticht schon in der Nase mit intensiven süßlichen Aromen nach kandierten Früchten und Orangenzeste, dabei sehr frisch und voller Spannung. Am Gaumen geschmeidig, aber unheimlich knackig und frisch, voller Eleganz und Finesse füllt er den Mund und hinterlässt im Abgang eine fast mineralische Frische, die vibriert vor Energie. **Einer unserer Favoriten in der Verkostung!**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 086361-2024

82,00 €

(109,33 €/L)

Trinkreife: 2028-2058

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l

halbe Flasche



97/100 Markus Del Monego
96/100 James Suckling
96/100 Vinous
95/100 Falstaff
93/100 Decanter
18,5/20 Weinwisser

CÔTES DE CASTILLON



Château d'Aiguilhe 2024 Côtes de Castillon AC

Der Jahrgang 2024 von Château d'Aiguilhe besteht aus 90% Merlot und 10% Cabernet Franc. Ausgebaut wird der Rotwein in Barriques und in Tanks aus Holz oder Beton ausgebaut.

In der Nase ausdrucksstarke Frucht, schwarze Kirsche, Pflaume, ein Hauch Pfeffer. Am Gaumen kraftvoll, lebhaft in seiner Struktur mit weichem Tannin und feinwürzigem Abgang. **Sehr gelungen und ein echter Maßstab für die Appellation.**

- 6er Holzkiste -

Best.-Nr.: 019561-2024

14,90 €

(19,87 €/L)

-16%* -21%**

Trinkreife: 2028-2038

Alkohol: 13,5 % vol

Inhalt: 0,75 l



Magnum

92/100 James Suckling
90/100 Falstaff
17,5/20 Weinwisser

Offerte gültig bis 04.07.2025

Wir behalten uns vor, die Mengen nach Eingang der Anfragen zuteilen.

Bestellung in 1er / 3er / 6er / 12er Original Holzkisten/Kartons - Zuteilung nach Eingang der Bestellung - Lieferung 2027

Preise je 0,75l / 1,5l Flasche inkl. MwSt

Versand frei ab 500€ Bestellwert - unter 500€ Bestellwert 30€ Speditionskosten

Wir bieten selbstverständlich auch Sondergrößen an - bitte geben Sie uns Ihre Wünsche direkt in Ihrer Anfrage auf.

Aufpreise - 1/2 Flasche 1,90€ | Magnum 4,80€ | 3l Flasche 49,00€ | 6l Flasche 65,00€